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Kalendarium
Långaryd/Landeryd september–november 2024

4/9 kl. 17.30 
Långaryds IF drar igång bordtennis- 
träning i Nyarps bygdegård, se ruta.

4/9 kl. 18 
SPF Seniorerna anordnar vandring i 
Mårenäs. Samling kl. 18.00.

7-8/9 
Tågdagarna i Landeryd, för program se 
tagdagarna.se »

7-8/9 
Långaryds hembygdsförening finns på 
plats i ett tält under Tågdagarna.

8/9 kl. 10 
Friluftsgudstjänt i lokstallarna i  
Landeryd. Kyrkokören medverkar.

9/9 kl. 18 
Månadsmöte i Nyarps bygdegård med 
SPF Seniorerna.

15/9 kl. 14 
Familjedag med Långaryds samhälls- 
förening vid lekplatsen i Långaryd. Läs 
mer i ruta på nästa sida.

15/9 kl. 15 
Ikongudstjänst i Landeryds kyrka.

17/9 kl. 19 
Långaryds IF drar igång konditions- 
träning i Nyarps bygdegård, se ruta.

20/9 kl. 18 
Fritidgård i Nyarps bygdegård för hela 
familjen. Vi äter tillsammans och sedan 
blir det disco och kiosk.

22/9 kl. 14.30 
Långaryds IF drar igång barngympa i 
Nyarps bygdegård, se ruta. 

22/9 kl. 18 
Musikgudsjänst i Långaryds kyrka.

23/9 kl. 14–17 
SPF Seniorerna bjuder in till antikrunda 
i Nyarps bygdegård.

24/9 
Bussresa till Hönsa-Lottas Luffar- 
museum med SPF Seniorerna. Anmälan 
till Anneli 070-345 62 63 senast 10/9.

28/9 kl. 08.30 
Retreatdag i Landeryds församlingshem. 

28/9 kl. 14.30 
Landeryds GoIF bjuder in till ankrace i 
Österån, Landeryd. 

7/10 kl. 19 
Föreläsning i NTO-gården, Långaryd, 
se annons på nästa sida. 

14/10 kl. 18 
Månadsmöte i Nyarps bygdegård med 
SPF Seniorerna.

20/10 kl. 15 
Körcafé i Landeryds kyrka.

26/10–31/10 
Spökpromenad i Långaryd, se ruta.

26/10 kl. 14 
LJM:s medlemsmöte i stationshuset i 
Landeryd. Gästtalare medverkar.

26/10 kl. 18 
Halloweenfest i Nyarps bygdegård.  
Anmälan till anna.roos@langaryd.nu

27/10 kl. 18 
Långaryds hembygdsförening bjuder in 
till filmafton med fika i NTO-gården i 
Långaryd.

29/10 
Företagsbesök på Skeppshults Gjuteri med 
SPF Seniorerna. Lunch. Anmälan till 
Roland 072-336 66 19 senast 22/10.

4/11 kl. 19 
Föreläsning i NTO-gården, Långaryd, 
se annons på nästa sida.

11/11 kl. 18 
Månadsmöte i Nyarps bygdegård med 
SPF Seniorerna.

20/11 kl. 18.30 
Grötfest i NTO-gården, Långaryd, se 
annons på nästa sida.

29/11 kl. 18 
Fritidsgård i Nyarps bygdegård,  
adventsmys.

7/12 
Julbasar i Nyarps bygdegård. Välkom-
men som knalle till vår julmarknad. 
Vill du vara med? Kontakta Magdalena: 
magdalena.ohlander@langaryd.se 
eller 070-642 09 79.

NR 51 AV 
SOCKENBUDET

Vill du skriva, annonsera eller 
tacka någon i nästa nummer 

av SOCKENBUDET? 

Då behöver vi ditt material 
senast den 27 oktober.

Skicka ett mail till 
sockenbudet@langaryd.nu

Spökpromenad 
Spöken, gastar och 
andra otäckingar 
invaderar promenad- 
slingan vid Klockare-
vallen i Långaryd 26/10–31/10. 
Promenaden är öppen dygnet 
runt och blir läskigare ju mörkare 
det är ute. Ta med ficklampa och 
någon trygg att hålla i handen! 

Ruskigt välkommen hälsar 
Långaryds samhällsförening

Långaryds IF 
Bordtennis: måndagar & onsdagar. 
Start 4/9. Barnens egen träning  
kl. 17.30–18, gemensam träning  
kl. 18–19, vuxenträning kl. 19–19.30. 
Första handicapen är 9/10.
Konditionsträning: tisdagar  
kl. 19–20. Start 17/9. 
Barngympa: söndagar  
kl. 14.30–15.15. Start 22/9.

Aktiviteterna är i Nyarps bygdegård.

SPF Seniorerna  
Boule: varje tisdag kl. 14.00 på 
Linnehov i Landeryd. Medtag fika. 
Bordtennis: varje onsdag i Nyarps 
bygdegård.  
Gåfotboll: varje söndag kl. 17.00. 
Plats Linnehov eller Långaryds IP. 
Kontaktpersoner Jan-Erik 070-
300 06 22 eller Carl-Åke 073-
076 06 52. Medtag fika. 
Promenader: Mer information på 
vår hemsida.
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Föreläsningar
i NTO-gården i Långaryd

Måndagen den 7 oktober kl. 19.00
Bygdens Bank 150 år. Vi får besök av Södra 
Hestra Sparbanks Thomas Larsson och Malin 
Hammarnäs. De ska prata om bankens historia 
respektive hur man kan bli mindre lättlurad eller 
mer svårlurad.

Måndagen den 4 november kl. 19.00
Åsa Prytz, Ljungby, föreläser om ”Livets 
skola” och konstnären Kjell Sundberg, 
Ljungby, ställer ut.

Förfriskningar – frukt och dryck. Entré 30 kr.

Alla hjärtligt välkomna!

Entré 150 kr

Alla hjärtligt välkomna!

Anmälan till: magdalena.ohlander@langaryd.se, 
Vivianne 073-314 77 10 eller Gullbritt 070-367 08 06.

Grötfest
 

i NTO-gården i Långaryd

Onsdagen den 20 november kl. 18.30
Musikunderhållning med 

Finnvedens dragspelsklubb, 
lotterier & Bingolotter/kalendrar

STÖD NYARPS BYGDEGÅRD
Stötta bygdegården genom  
att bli personmedlem. Swisha 
100 kr genom att scanna 
QR-koden eller betala till 
BG: 681-8314.
Vi söker personer som kan 
tänka sig att hjälpa till att  
hålla bygdegården fin. Är du 
vår nya vaktmästare?  
 
Kontakta boka.nyarps.bygdegard@gmail.com

123-005 48 66 

PERSONMEDLEM

FAMILJEDAG 15 SEPTEMBER
Långaryds samhällsförening bjuder in till 
familjedag 15/9 kl. 14.00 på lekplatsen i 
Långaryd vid Höstro. Lekplatshäng. Vi tänder 
grillen. Ta med det du vill äta och dricka och ditt 
bästa lekhumör!
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Ledaren
Text: Anna Roos

Nu håller du vårt 50:e nummer 
av Sockenbudet i din hand. 
Det är 12,5 år sedan föreningen  

Långaryd-Landeryd i Samverkan tyckte 
att en bygd av rang behöver sitt eget byg-
deblad. Vi inspirerades av Unnaryd med 
flera. När första numret av Sockenbudet 
såg sitt ljus var vi i redaktionen så stolta 
över våra åtta sidor som vi knåpat ihop.  
På senare tid är alla nummer mellan 
40–48 sidor. Jag vill rikta ett stort tack 
till alla i redaktionen som varit med  
under resans gång, alla som har burit ut 
Sockenbudet till brevlådorna i vår bygd, 
samarbetet med kyrkan och alla annon-
sörer och företag som gjort bladet möjligt 
– många har varit med hela tiden!
Att hitta ett namn till bladet var en  
utmaning. Vi ville ha ett eget namn 

som ingen annan hade. Vi började med 
att ordleka olika namn med betydelsen 
bygd, by, socken och information, blad, 
meddelande, budskap. Vi fastnade för 
ordet Sockenbud   som betecknar besök 
av en  präst  i hemmet hos en sjuk eller 
döende församlingsmedlem för enskilt 
själavårdssamtal och/eller bikt samt natt-
vardsfirande, "sjukkommunion".  
I nattvardsfirandet säger prästen Kristi 
kropp/blod – för dig utgiven. Nattvar-
den är ett av kyrkans sakrament, som 
självklart inte ska skämtas med. Men 
som prästdotter tycker jag att det är en 
för tydlig likhet i att vårt blad också blir  
utgivet. Vi skriver då och då Socken- 
budet – för dig utgivet. Sockenbudet är 
tänkt att komma med bud och budskap 
från föreningarna om vad som är aktu-

ellt i bygden, 
lite om byg-
dens historia 
och berätta 
vad som är på 
gång. Tack 
för alla glada 
tillrop och synpunkter 
som redaktionen fått till sig genom åren!
I detta nummer spinner vi lite på siffran 
50. Hylte kommun firar 50 år i år. Vad 
mer hände för 50 år sedan? Nu blickar 
vi framåt mot en höst fylld av förenings- 
aktiviteter och mötesplatser och hoppas 
på fina, klara höstdagar med naturens 
egna fyrverkeri i färger. 
Vi önskar en härlig läsning av detta  
jubileumsnummer av Sockenbudet – för 
dig utgiven!

Nyarpslägret 2024

Det allra första numret av 
Sockenbudet kom 2012.
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Detta hände för 50 år sedan
Tidningsklipp: Hallandsposten och Värnamo Nyheter

Sockenbudet firar sitt 50:e nummer sedan starten och Hylte kommun 
firar 50 år som kommun. Vad passar inte bättre än att här se tillbaka på 
vad som hände i vår bygd det där jubileumsåret 1974. 
Vi har tagit hjälp av Bengt-Åke Anderssons fantastiska tidningsklipps-
samling för att minnas. 
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Bygdeprofil MANUELA CHARPENTIER
Text: Iris Witte Foto: Iris Witte och ur fotoalbumet

Manuela Charpentier föddes 
i Berlin och levde under svåra  
förhållanden de första åtta 
åren av sitt liv. 1975 kom hon till  
Landeryd och allt förändrades,  
tack vare föräldrarna Maj och 
Johan-Fredrik Charpentier. Det är 
snart 50 år sedan men hon minns 
det som om det var igår.

För att uppmärksamma att Hylte 
kommun fyller 50 år 2024 handlar 
Bygdeprofilen den här gången om vad 
Manuela kommer ihåg från den tiden i 
Landeryd.

Svåra år
Manuela har många minnen från tiden 
i Berlin även om hon bara var ett litet 
barn. Hon bodde med sin ensam- 
stående mamma, storebror Tomas och 
fyra småsyskon. Manuela tyckte mamma 
var mycket fin men hon behövde ofta 
åka iväg och jobba. När hon åkte iväg, 
ibland flera dagar i sträck var barnen 
ensamma. Storebror Tomas och Manu-
ela fick då och då gå ut och tigga när 
maten tog slut. De fick ge småsyskonen 
mjöl med vatten när det inte fanns något 
annat. Socialtjänsten var medveten om 
familjens situation. När hon var sex år 
blev Manuela som enda syskon i skaran 
skickad till Sverige som Berlinerbarn. 
Efter en sommar hos en fosterfamilj i 

Skåne fick Manuela stanna där i väntan 
på en permanent lösning. 
Johan-Fredrik Charpentier var lok- 
förare och bodde på övervåningen i 
det blåa huset i Landeryd tillsammans 
med hustrun Maj och sin mor. De var 
barnlösa och hade blivit för gamla för 
att få adoptera ett barn. Men de fick ha  
fosterbarn och via bekanta fick de reda 
på att Manuela väntade på ett hem. 

Mammas flicka
Augusti 1975 kom de till Malmö för att 
lära känna Manuela, dagen därpå följde 
hon med dem tillbaka till Landeryd.  
Äntligen blev Manuela älskad för den 
hon var. Landeryd och hennes nya familj 
blev det trygga stället som hon så väl 
behövde. Det var inte lätt att komma 
över allt det hemska som hade varit. Hon 
vaknade genomsvettig av mardrömmar 
många år efter att hon kom till Landeryd.  
Så småningom när hon kände att hon 
kunde lita på föräldrarna blev Manuela 
verkligen mammas flicka. Hon hade en 
hel barndom att ta igen. Som tur var 
ställde farmor alltid upp på lek. Hon 
minns till exempel att hon lekte blomster-
handel i trädgården med farmor. 
Förutom att de var lokförare och  
hemmafru hade pappa och mamma 
också en verkstad bakom huset där de 
gjorde beslag till hopfällbara bord. 
Manuela som redan pratade flytande 
svenska efter två år i Malmö fick gå 

om ett läsår och började i andra klass i 
Landeryd. Hon gick med 67:orna och 
har än idag årliga tjejträffar med kom-
pisarna därifrån. Mellanstadiet gick hon 
i Nyby hos Kerstin Cline. Kerstin åkte 
som ensam vuxen med hela klassen till 
London kommer Manuela ihåg. 

Kiosk och sybehörsaffär
Sedan när hon gick på högstadiet i Hyl-
tebruk åkte man skolbuss från statio-
nen. Eleverna fick vänta i väntsalen. Där 
fanns också postboxarna. Ella jobbade 
bakom disken och där kunde man hämta 
ut paket eller köpa tågbiljetter. Eftersom 
pappa Johan-Fredrik var lokförare hade 
familjen stämpelkort för att åka tåg. 
Från Landeryd på den tiden minns 
Manuela affären som Inge Linder och 
Gudrun hade. Det fanns även kiosk 
längre bort på Hyltevägen. Allboden 
var en sybehörsaffär och det var Ella på 
postens syster som hade den. Det fanns 
tryckeri och hotell. Mitt emot huset hade 
de järnaffären, jämte fanns banken och 
sen skoaffären i huset där Lilla Lande-
ryd finns nu. Där Eson Comfort finns 
nu fanns JOFA, en fabrik där de sydde 
blusar. Det fanns även bageri. Mamma 
Maj var hemmafru till hon fyllde 50. 
Sen började hon läsa till undersköterska. 
Familjen började även anordna minnes-
stunder runtom i trakten. Det gjorde 
de i 15 år. På gymnasiet i Gislaved läste 
Manuela Social Service för att bli hem- 

Fortsätter på nästa sida »

Till vänster: Manuela, 12 år, med mamma och pappa hos fotografen i Smålandsstenar. Manuela Charpentier är sina föräldrar 
oerhört tacksam för att hon fått komma till Landeryd.
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samarit. Hon började jobba på Trioplast i  
Smålandsstenar och ville gärna flytta 
hemifrån. Det var pappa emot men då 
erbjöd Gösta och Siv från hyreshuset 
tvärs över gatan en lägenhet. Pappa blev 
rasande på Gösta men flytten blev av. 
Senare flyttade Manuela tillbaka till det 
blåa huset på Centrumvägen, nu bodde 
hon på nedervåningen och föräldrarna 
uppe. Hon har fått fem barn och arbe-
tat inom barnomsorgen. Hon är gift med 
Mikael.
När Manuela var 12 år frågade hennes 
föräldrar om hon ville heta Charpentier 
i efternamn. De tänkte adoptera Manu-
ela. Men hon var så stolt över sitt tyska 
efternamn att hon ville behålla det. 
Nästa gång de frågade var Manuela hela 
30 år gammal. Men då ville hon och det  
ordnades genast. 

Tyska familjen
En dag 2007 ringde en tysk kvinna upp 
som visade sig vara en dotter till en syster 
som Manuela inte visste om. Mamma 
hade två äldre döttrar som hade blivit 
omhändertagna av socialtjänsten innan 
Manuela föddes. Alla andra syskon hade 
också omhändertagits, en bror hamnade 
i Frankrike. Manuela är sina föräldrar 
oerhört tacksam för att hon fått komma 
till Landeryd.

Fortsättning från föregående sida.

Ålder: 57 år.
Familj: Maken Mikael, fem barn, 
svärson och två barnbarn.
Husdjur: Tre katter.
Utbildning: Social Service och 
barnskötare.
Intressen: Matlagning, bakning 
och familjen.
Berlinerbarn: Under åren 1947 till 
1993 fick ca 50  000 barn i åldern 
7–12 år från svåra förhållanden i 
Berlin tillbringa en tid hos en familj 
i Sverige eller Norge. 

Bertil minns
Text & foto: Bertil Holmén

I Nissaryd går vår åkermark ned till  
Nissan. Men under årens lopp har Nissan 
i sandjorden här, genom meanderslingor 
ändrat sitt lopp. Därmed har en del av 
vår åkermark hamnat på andra sidan av 
Nissan. För att komma dit måste vi köra 
över Gängesbron till Färgarydssidan. 
Det har också bildats en ö vid Färgeåns 
utlopp. På ön brukade vi förr ha några 
kvigor på bete. Men för att komma dit 

måste de simma över Nissan som är 25 
meter bred. Det var alltid ett spännande 
äventyr. Min pappa rodde över med ena 
änden av ett rep och andra änden knöts 
fast i kvigans grimma. Sedan sträckte 
pappa, som stod på ön, repet och ett par 
man knuffade i kvigan. Ofta simmade 
de så fort så man hann inte vicka till sig 
repet, så man måste springa bakåt för att 
hålla repet sträckt. Fick kvigorna repet 

intrasslat i framfötterna kunde de dränka 
sig. En del kvigor kunde hoppa långt ut 
och dyka under vattnet.
Av simturen blev de lite rädda och  
simmade inte tillbaka. Sedan hade de fint 
bete där hela sommaren. Men kvigorna 
måste "tittas till" och kelas med för att 
vara lätta att ta när de på hösten skulle 
simma tillbaka.

Överst: Vid skolavslutningen i trean spelade Manuela blockflöjt. Nederst: NTO-gården 
i Långaryd – Manuela, Anneli Algerbo Carlsson, Ylva Johansson, Susanne Runesson, 
Henrietta Rolf-Rehn, Rosita Andersson och Liselotte Johansson.

Repet sträcktes och ett par man knuffade i kvigorna som simmade över till ön där pappa tog emot dem.



Barnens favoritplatser i Hylte kommun
Text: Iris Witte Foto: Malin Ivarsson

Hylte kommun fyller 50 år 2024. För 
att uppmärksamma detta fick eleverna 
i Landeryds skola i uppdrag att fota sin 
favoritplats i kommunen. Alla 94 barnen 
i skolan tog fina bilder med sina ipads. 
Skolan skrev ut dem och barnen fick 

motivera i en mening varför de gillade 
just den platsen. På skolavslutningsdagen 
fick barnen se varandras bilder medan 
de njöt av bubbel och salta pinnar. Efter 
skolavslutningen var det dags för föräld-
rar och andra intresserade att komma 

och kolla på fotografierna. Det hela 
blev en fin utställning som visar att det 
finns mycket att trivas med i vår vackra 
kommun! 



God doft i garderoben
Vill du att garderoben ska  
dofta gott? Använd möbeltassar 
och spraya dem med din favorit-
parfym. 

Enkelt? 
Ja, och det luktar fantastiskt!
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Sofia Lindstedt minns tiden i Långaryd
Text: Magdalena Öhlander Foto: Privat

Sofia Lindstedt kom till ett snöigt 
och kallt Långaryd i december 
2012 för att arbeta som projekt- 
ledare för Leaderprojektet – 
Långaryd Världens släktbygd. 
– Jag minns att det var många 
som undrade hur det kom sig att 
jag hamnade i Långaryd. Jag 
var långt hemifrån, berättar Sofia 
som är uppvuxen i Fagersta som 
ligger i norra Västmanland. 

Jag ringer upp henne en varm sommar-
dag och vi pratar länge om de olika 
delarna i projektet som drogs igång och 
många av dem lever fortfarande vidare 
i vår bygd. Det togs fram besöksmåls- 
kartor, en permanent utställning i 
Nyarps bygdegård, en hemsida och i 
samband med det togs en logga fram. En 
gammal tradition som Nyarpslägret åter-
upptogs och det gjordes dramatiserade 
visningar på olika platser.

”Speciell bygd”
Sofia minns att det var många som stöt-
tade henne när hon var ny och att hon 
blev bjuden in i folks hem. Och den 
snälle Alf Jansson som hastigt gick bort 
och lämnade ett stort tomrum efter 
sig i föreningarna. Det var många som 
lade ner enormt många ideella timmar i  
projektet, inte minst styrgruppen. 
 – Det är en speciell bygd. Jag undrar om 
ni själva vet hur fin gemenskap ni har i 
Långaryd, fortsätter Sofia. Det är lätt 
att känna sig inkluderad och det finns 
många sammanhang där jag fick känna 

gemenskap. Det är 
stor skillnad mot 
större samhällen där 
man lätt kan känna 
sig ensam. 

Bor i Ransta
Idag bor hon i en 
villa i Ransta i Sala 
kommun, tillsam-
mans med sin sambo 
Mårten och deras 
barn Maj 6 år och 
Sixten 8 år.  Hon 
arbetar som kultur- 
sekreterare i Enkö-
pings kommun där 
hon bland annat 
arrangerar kultur-
upplevelser för barn i 
skola och förskola och 
kultur i vården. 
– Men det roligaste 
just nu är arbetet 
med föreningsstöd 
där jag stöttar fören-
ingar med deras verk-
samhet, exempelvis 
att söka bidrag och 
arrangörsstöd. 
Hon har även varit 
med och format 
bidragssystemet i 
Enköping. 
Sofia arbetade i 
projektet fram till andra halvan av 2014. 
 – Att jobba i Långaryd var det roligaste 
jag gjort, säger hon avslutningsvis. 

Vill du läsa mer om Sofia, kan du läsa 
Sockenbudet nr 4 eller 10 som också finns 
på webben. 

Sofia Lindstedt bor idag med sin familj i en villa i Ransta.
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Det är vi som skriver i Sockenbudet 
Text & foto: Redaktionen

Tänk att det har blivit 50 nummer av Sockenbudet! Det är så roligt att 
tillsammans få göra denna fina tidning. På detta uppslag kan du stifta 
närmare bekantskap med oss i redaktionen. 
Men vi vill gärna bli fler. Gillar du att skriva, brinner du för vår bygd? 
Hör av dig till oss genom att maila sockenbudet@langaryd.nu så  
kanske vi ses på nästa redaktionsmöte.

Namn: Iris van der Kruijssen-Witte.
Bostadsort: Landeryd.
Yrke/sysselsättning: Grundskollärare.
Antal år i redaktionen: Jag tror 10.
Det bästa med att jobba med Sockenbudet: Mötet 
med intressanta, för mig okända människor som jag 
får intervjua. 
Drömintervjun: Josefin Johansson eller någon som 
har bott i vårt hus Björkelund.

Namn: Magdalena Öhlander.
Bostadsort: Skattegård, 
Långaryd.
Yrke/sysselsättning:
Föreningsaktiv.
Antal år i redaktionen: 5  år.
Det bästa med att jobba med 
Sockenbudet: Att man träffar 
människor som man annars inte 
hade haft djupare samtal med.
Drömintervjun: 
Linnéa Rosenbaum.

Namn: Cecilia Johansson.
Bostadsort: Viken, Långaryd.
Yrke/sysselsättning: Köks- och 
inköpsansvarig på Smålands-
stenar hotell & utbildningscenter.
Antal år i redaktionen: 1  år.
Det bästa med att jobba med 
Sockenbudet: Att få använda 
sin kreativa sida, påverka och 
engagera sig i bygden och få 
skriva om sådant man själv velat 
läsa om. 
Drömintervjun: Kanske Sara 
Bäckmo, Gustav och Marie 
Mandelmann, My Feldt eller 
Gekås VD?

Namn: Lisa Rimestad.
Bostadsort: Södra Ekeryd.
Yrke/sysselsättning: Deltidspensionär, timanställd.
Antal år i redaktionen: 12 år.
Det bästa med att jobba med Sockenbudet: Alla 
har något fantastiskt att berätta som är värt att lyssna 
på. Den goda berättelsen finns där man minst anar 
det och det förenar att få lyssna på varandra.
Drömintervjun: Signe Selmkvist som föddes 1901 och 
levde ett långt liv på en gård i Långaryd, eller Knut och 
Ingrid Axelsson vars gård vi övertog för tio år sedan.

Namn: Sanne Napjus.
Bostadsort: Långaryd.
Yrke/sysselsättning: Studerar arbetsvetenskap.
Antal år i redaktionen: 1 år.
Det bästa med att jobba med Sockenbudet: Jag 
älskar att dela smarta tips och knep i Sockenbudet 
för att göra läsarnas vardag lite mer problemfri och 
smidigare. 
Drömintervjun: Författaren Sarah J Maas eftersom 
jag just nu läser Throne of Glass-serien.
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Namn: Anna Roos.
Bostadsort: Nyarp, Långaryd.
Yrke/sysselsättning: Områdes- 
chef i Svenska kyrkan.
Antal år i redaktionen: 
Ansvarig utgivare och med 
i redaktionen sedan starten.
Det bästa med att jobba med 
Sockenbudet: Känslan av ett 
nytt nummer som ligger färdigt 
att delas ut. Man får träffa 
många positiva människor som 
stolt berättar om allt bra som 
händer i bygden.
Drömintervjun: Samtal med 
intressanta människor som 
berättar saker man inte visste
innan eller tar med en till nya 
platser. Att vara först på plats 
och kunna gratulera/presentera 
vinnare av företagarnas priser 
eller uppvakta VM-medaljörer 
från bygden – det är coolt!

Namn: Birgitta Holmén.
Bostadsort: Nissaryd Gallagård.
Yrke/sysselsättning: Pensionär. Tidigare 
drev jag och maken Göte gården i Nissa-
ryd samt ett modellsnickeri tillsammans 
med svågern Bertil, har också arbetat på 
biblioteket i Hyltebruk, som dagmamma, 
hållit i släktforskningskurser och varit 
engagerad i föreningsarbete.
Antal år i redaktionen: Jag var med och 
startade upp Sockenbudet 2012.
Det bästa med att jobba med Socken-
budet: Det är väldigt roligt var gång när 
vi har lyckats få till ett nytt nummer.
Drömintervjun: Gösta Linder.

Namn: Malin Ivarsson.
Bostadsort: Landeryd.
Yrke/sysselsättning: Journalist, egenföre-
tagare inom reklam och marknadsföring.
Antal år i redaktionen: 2.
Det bästa med att jobba med Socken-
budet: Att få skriva texter till en tidning 
igen, det har jag saknat. Samt att få träffa 
spännande människor och besöka intres-
santa platser i vår härliga kommundel.
Drömintervjun: Att i framtiden få göra 
ett besök på Landeryds nybyggda och 
efterlängtade skola och förskola och prata 
med glada elever och personal. Det hoppas 
jag är en dröm som blir verklighet.

123-458 01 14 

Sockenbudet

Gillar du Sockenbudet och vill ge ett 
stöd? Swisha gärna en gåva. 

Scanna QR-koden med din telefon. 
Stort tack för ditt bidrag! 

STÖD SOCKENBUDET SPONSORER SOCKENBUDET
SALONG DUO

SÖDRA HESTRA SPARBANK
LANDERYDS MEKANISKA

ESON COMFORT
ESSKÅ METALL
BYGG JOHAN

VILL DU PRENUMERERA?

En helårsprenumeration på Sockenbudet kostar 300 kr/år. 

Skicka ett mail till sockenbudet@langaryd.nu 
eller ring Birgitta 070-377 30 10. 
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Välbesökt stormöte om Höstros framtid
Text & foto: Redaktionen

Mitt i Långaryd ligger Höstro, 
ett av kommunens tre särskilda  
boenden. Höstro är ett trevligt 
boende med nära till natur och 
promenadvägar. Det finns 16 
platser och har renoverats och 
underhållits väl genom åren och 
har idag både solceller och luft-
värmepumpar. 

Vid midsommar anordnar föreningar i 
samverkan dans, fika, lotterier och fisk-
damm. En fin tradition som uppskattas 
av både unga och gamla.

Trygghetsboende
Under hösten 2023 fattade kommunfull-
mäktige ett beslut att Höstro skulle stäl-
las om till trygghetsboende. I Hallands-
posten kunde man under våren läsa flera 
insändare från anhöriga, bybor och enga-
gerade politiker. Samtidigt som tidningen 
följde upp med flera artiklar. Allt detta 
påverkade så klart de som bor på Höstro 
och många for illa av det.

Stormöte 
En arbetsgrupp bildades under våren och 
tisdagen den 21 maj bjöd så föreningar 
i samverkan in till stormöte i Nyarps  
bygdegård. 
135 besökare slöt upp tillsammans med 
drygt 15 politiker och tjänstemän för 
att diskutera beslutet och framtiden 
för Höstro. Mötet var väl förberett och 
Thomas Magnusson och Ulf Törnqvist 
var utsedda att leda mötet.
En av frågorna som kom upp, var hur de 
kommit fram till att Höstro skall göras 
om till trygghetsboende, på vilka grun-
der? Den frågan diskuterades flitigt utan 
att åhörarna fick något egentligt svar. 

Efter att mötet hållits pausades omställ-
ningsbeslutet om Höstro. Boende, per-
sonal och bybor är så klart lättade över 
det. Men är också vana att stå upp för 
sitt Höstro. Två gånger tidigare har  
byborna slutit sig samman och räddat 
Höstro, senast för 20 år sedan.

Några röster
Ulf Törnqvist, 
chefskirurg på 
ortopeden i 
Karlstad, och 
född i Landeryd 
berättar om sin 
mamma som 
numera bor på 
Höstro. 
– Hade mamma 
inte fått komma 
till Höstro tror 
jag inte hon 
varit i livet idag.
Två gentlemän, 
goda vänner 

sedan barnsben, har lovat varandra att 
ha rummen jämte varandra när de blir 
så skraltiga så de inte klarar sig hemma 
själva. 
– Såklart vi ska till Höstro!

Stormötet om Höstro i Nyarps bygdegård blev välbesökt. Thomas Magnusson och Ulf 
Törnqvist var utsedda att leda mötet.

Under stormötet slöt 135 besökare upp tillsammans med drygt 15 
politiker och tjänstemän för att diskutera Höstro.

Rent och fint med tandkräm
Visste du att det finns ett knep hur du enkelt kan 
rengöra din tvättmaskin? 
Allt du behöver är en halv citron med lite tand-
kräm på. Lägg den i trumman och kör en vanlig 
tvätt på 40 grader. 

Använd vilken tandkräm som helst, 
jag har testat med denna.
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Barngympa med Långaryds idrottsförening
Text & foto: Sanne Napjus

Som småbarnsmammor saknade 
jag och Emma Grönvall en plats 
där barnen kan leka och utveckla 
nya färdigheter. Vi ville upp-
muntra barnen till att röra sig och  
startade en barngympagrupp.

Emma, som tidigare varit ledare för Rydö- 
gymnasterna, älskade tanken att kunna 
ha barngympa i hemmabyn. Att kunna 
ge barnen denna möjlighet att skapa 
gemenskap, främja deras hälsa och väl-
befinnande var verkligen inspirerande 
och motiverande. Speciellt under ”prova- 
på-månaden” då vi testade konceptet 
och såg barnens glädje och entusiasm. 
Tanken med barngympan var också att 
kunna ge barnen och deras familjer möj-
lighet att delta i en aktivitet tillsammans.

– Ett av de mest minnesvärda ögon-
blicken är när barnen känner att de 
klarar av en ny färdighet, exempelvis slå 
en kullerbytta rätt eller när de är på väg 
att lära sig något nytt. 
När gruppen fick nya redskap genom en 
utbildning via RFSISU (Riksförbundet 
för Svensk Idrottsutbildning), var gläd-
jen stor. 
– Att se deras glädje över de nya möj-
ligheterna som redskapen erbjöd var  
verkligen inspirerande för oss som ledare 
och bekräftade värdet av att kontinuerligt 
utveckla och förbättra vår barngympa.
Barngympan brukar bestå av roliga 
danser eller aktiv uppvärmning och går 
sedan över till favoriten – hinderbana. 
Hinderbanan är anpassad för att vara 
både utmanande och rolig, med fokus på 

att utveckla grundläggande färdigheter 
som balans, koordination och styrka.
– Det är viktigt för oss att alla barn 
känner sig inkluderade och utmanade 
på sin egen nivå. Vi uppmuntrar rörelse, 
så länge barnen rör sig och tycker det är 
roligt att vara med på gympan så är vi 
mer än nöjda.
– Vi försöker ha en positiv och stöttande 
miljö för barnen, genom att uppmuntra 
dem att utforska och prova nya saker 
utan rädsla för att misslyckas. Man gör 
sitt bästa och vi ska ha roligt, det är vad 
vi eftersträvar. 

Långaryds IF:s barngympa är alltid på  
söndagar kl. 14.30 i Nyarps bygdegård. 
Höstterminen startar den 22 september.

Nytt från Långaryds hembygdsförening
Text: Eva Svensson & Lisa Rimestad Foto: Eva Svensson

Den 27 juli hölls den årliga slåttern i Jans-
bergs Hembygdspark. Nu skulle parken 
göras fin inför firandet av Hembygds-
gårdens dag den 4 augusti. Slåttern gick 
jättebra och det var vackert väder. Vi var 
24 personer med vår kökspersonal. Precis 
som vanligt bjöds det på förmiddags- 
kaffe och lunch. Några deltagare slog med 
lie och några av de som räfsade provade  
också att slå för hand. Efter första rasten 
monterade Anders och Lars-Olof ihop 
de nyinköpta bänkborden. De ser riktigt 
bra ut och nu kan man njuta av den fina 
utsikten och en medhavd matsäck vid  
rejäla bord med sittplatser när man besö-
ker Hembygdsparken.

Långaryds IF drar igång höstens barngympa den 22 september. Missa inte söndagseftermiddagarna i Nyarps bygdegård.

Med lieslåtter gynnas den biologiska mångfalden och ett viktigt kulturarv och arbetssätt 
bevaras för framtiden. Efter slåttern blev det fint i hembygdsparken.
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Stort lyft för Lilla Landeryd
Text & foto: Malin Ivarsson

Alla som har åkt förbi Lilla Lande-
ryds lokaler på Centrumvägen 11  
har säkert noterat att det har 
hänt en hel del. Nya fönster och 
träfasad har blivit ett stort lyft för 
det snart 110-åriga huset. 

I början av 2023 köpte paret Sandra 
Alverstrand Maack och Magnus Maack 
”Tage Dojas” hus på Centrumvägen. 
Planen är att de så småningom ska bo här 
på heltid samtidigt som de ska ha boende 
för uthyrning, café, restaurang och en 
liten butik för lokala specialiteter. 
Lilla Landeryd hade öppet under förra 
årets Tågdagar och det fanns möjlighet 
att köpa med sig godsaker hem. Sedan 
dess har Sandra och Magnus ägnat 
mycket tid åt att renovera och fixa iord-
ning i och utanför huset. Men eftersom 
de bor kvar i Göteborg respektive danska 
Svendborg är det bara helgerna som kan 
ägnas åt fixandet.
– Vi är snart klara med övervåningen där 
vi kommer ha en lägenhet till uthyrning 
främst veckovis. Allt tar sin tid när man 
jobbar på annan ort på vardagarna, säger 
Sandra.
Förutom detta har alltså nya fönster satts 
in, huset har tilläggsisolerats och fått en 

vacker vit träfasad. Även i år kommer 
Lilla Landeryd ha öppet under Tågda-
garna med ungefär samma koncept som 
i fjol.
– Det blir ingen inomhusservering utan 
take away. Eftersom vi inte har ett god-
känt kök ännu så producerar Magnus 
menyn i Danmark och transporterar till 
Landeryd i kyltrailer, säger Sandra.

Siktet är fortfarande inställt på att vara i 
full gång med verksamheten runt 2026-
2027. 

Följ deras arbete på Instagram 
@lillalanderyd eller på deras 
hemsida lillalanderyd.se.

Renoveringen av Lilla Landeryd på Centrumvägen 11 i Landeryd pågår för fullt.

Hjärtstartare på plats
Text & foto: Anna Roos

Som vi skrev i förra numret av 
Sockenbudet har vi fått finansie-
ring till hjärtstartare i bygden. Nu 
är de på plats!

I Landeryd finns två publika hjärt- 
startare som är tillgängliga dygnet runt, 
en på var sida om järnvägen. Landeryds 
samhällsförening har finansierat den 
ena och fått stöd till den andra av Södra 
Hestra Sparbank – Bygdens bank. 
I Landeryd finns även hjärtstartare  
registrerade på Eson Comfort, Lande-
ryds Mekaniska Verkstad, Esskå Metall 
och Landeryds kyrka som finns tillgäng-
liga när det är öppet där. 
Hjärtstartaren i Långaryd som är till-
gänglig dygnet runt är finansierad av 
Södra Hestra Sparbank – Bygdens bank, 
Lundbergs Buss och Taxi och Bygg  

Johan. Det finns även hjärtstartare i 
Långaryds kyrka och Nyarps bygdegård 
som är tillgängliga när det är öppet.  

De nya hjärtstartarna finns här:
• vid postlådorna på Skolgatan vid  
Landeryds skola.
• vid postlådorna vid bostäderna vid 
Gamla Hotellet på Centrumvägen i  
Landeryd.
• vid Lundbergs Buss och Taxi i  
Långaryd. 

Välkommen på utbildning i HLR 
och i hur hjärtstartaren fungerar!
Missa inte tillfället att utbilda dig i 
Hjärt- och lungräddning och anmäl 
dig som sms-livräddare. Emma Grön-
vall och Åke Bogren kommer att hålla i  
utbildningarna och Save life sponsrar 

med utbildningsmaterialet. Mer infor-
mation om detta kommer, håll utkik på 
sociala medier och våra anslagstavlor. 

Tack till alla som gör detta möjligt! 
Tillsammans gör vi skillnad.

Anna Roos, Åke Bogren och Emma Grönvall.
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Laddade Tågdagar med nyheter
Text: Redaktionen Foto: NJ, LJM

”Nytt” ånglok i tågen, veteran-
rälsbussar till och från Halmstad,  
underhållning med Josefin Johans- 
son och jubileumskväll i lokstallet. 
Det är några av nyheterna i årets 
Tågdagar 7–8 september.

Tågdagarnas ångtåg kommer i år att 
dras av ett för evenemangsdagarna ”nytt” 
ånglok, nämligen forna Kalmarbanornas 
snälltågslok nr 17, senare SJ A5 1545, 
byggt 1930 av Motala Verkstad.
– Det är en stor maskin med högt pann-
läge, rökskärmar och största tillåtna  
hastighet 90 km i timmen. Vi hoppas 
att många tar chansen att färdas efter  
detta pampiga lok, och då även passar på 
att besöka tågets klassiska restaurang-
vagn för en bit mat mat och dryck. Till-
sammans en högkaratig tågupplevelse,  
säger Per-Yngve Bengtsson, ordförande i  
Landeryds Järnvägsmuseum (LJM). 

Till och från Halmstad 
Tågdagarnas tågtrafik följer annars i 
stort samma upplägg som senast, med 
såväl ångtåg som veteranrälsbussar  
under lördagen och idel rälsbusståg  
under söndagen. Veterantågen trafi-
kerar sträckorna Landeryd-Smålands-
stenar, Landeryd-Kinnared-Torup och 
Torup-Rydöbruk-Hyltebruk (där enbart 
rälsbussar båda dagarna) och omvänt. 
Dessutom kan man åka veteranräls-
buss från Värnamo till Landeryd lördag 

morgon samt, som en nyhet för i år, in 
till Halmstad lördag kväll. Samma tåg-
sätt erbjuder en morgonförbindelse från 
Halmstad till Landeryd på söndagen.
– Även för dessa veterantåg hoppas vi 
på stort intresse och många resenärer. 
Rälsbusståget från Halmstad söndag  
morgon, med avgång vid 07.30-tiden, är 
en ny, unik möjlighet att åka ”gammal-
dags” genom Nissadalen.

Josefinito underhåller
Avslutningsvis när det gäller veteran- 
tågen, som rullar parallellt med ordina-
rie Krösatåg, kan man söndag kväll åka 
1950-talsrälsbuss från Landeryd till Vär-
namo. 
Den spårburna trafiken kompletteras 
sedvanligt av veteranlandsvägsbussar 
som körs Landeryd-Hyltebruk samt 
Landeryd-Broaryd-Burseryd-Smålands- 
stenar och vice versa. Vägbussarna  
möjliggör rundturer med veteran-
tåg och -buss söderut eller norrut från  
Landeryd sett. Man väljer själv start-
punkt och åkriktning. De lokdragna 
tågen och rälsbussarna framförs i samar-
bete med Nässjö Järnvägsmuseum (NJ) 
respektive Svenska Motorvagnsklubben. 
Vägbussarna körs av Ringlinien i Gö-
teborg (blå buss) och Föreningen Smal- 
spåret Växjö-Västervik i Virserum (röd-
vit buss).    
Under lördagen kommer Josefin Johans-
son, ”Josefinito”, att underhålla med 
humor och allsång vid stationshuset i 

Landeryd och i anslutning till firandet 
av LJM:s 20-årsjubileum vid Landeryds 
lokstall. Josefins medverkan sponsras av 
Södra Hestra Sparbank. 
– Att LJM jubilerar måste givetvis  
markeras i samband med Tågdagarna, 
som ju är ett utflöde av museiföreningens 
mångåriga ambition att slå vakt om och 
publikt levandegöra Landeryds järnvägs- 
anknutna kulturarv. Programmet för 
lördagskvällens jubileumsfirande är inte 
helt spikat i skrivande stund. Mer infor-
mation om detta samt om Tågdagarna i 
stort läggs successivt upp på våra hem- 
sidor landeryd.info och tagdagarna.se.
– Där framgår också den mängd kring-
aktiviteter och service som erbjuds Tåg-
dagarna-besökarna, inte minst i Lan-
deryd med bland annat foodcourt och 
annan matservering, lokal marknad, le-
vande musik, hästskjutsar och gudstjänst 
i lokstallet. Också på övriga berörda orter 
är aktivitetsutbudet stort.

Offentligt stöd
Tågdagarna, de tolfte i ordningen, stöds 
ekonomiskt av Hylte kommun, Region 
Halland samt Företagarna Hylte i sam-
verkan med Bendt Bil. 
Organisatoriskt är det ett samarbete 
mellan främst LJM, Landeryds Sam-
hällsförening, Landeryds GoIF, Lions 
Smålandsstenar, Torups Samhällsfören-
ing, Svenska kyrkan och en rad andra 
föreningar och lokala företag.  

De ångloksdragna tågen dras av snälltågsloket KJ 17/SJ A5 1545 från 1930. Under söndagen upprepas succén Rälsbussens dag.
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Nybyggt på ”Mor Evas kulle” i Landeryd
Text: Magdalena Öhlander Foto: Privat

Familjen Kjellin-Enström har byggt 
ett nytt hus på en kulle i Hälg-
hult. ”Mor Evas Kulle” har fått sitt 
namn från den forna ägaren av  
marken som en gång sålde den till  
Hannas anfader.

Hur kom det sig att ni byggde just här?
– Vi började prata om att skapa den plats 
vi tillsammans ville bli gamla på. När vi 
lyfte idén med mina föräldrar sa pappa, 
Jonas Kjellin, att han nog visste ett ställe 
och det visade sig att vi tänkte på samma 
plats säger Hanna.

Lokala entreprenörer
Hanna Kjellin och Christopher Enström 
träffades på arbetet 2019. Det gemensamma 
intresset för miljö, hållbarhet, natur och 
självhushållning gjorde att de längtade 
bort från livet i tättbebyggt område.
Först tittade de på prefabhus, så kallade 
färdiga hus. Men då inget kändes 
helt rätt föll valet på ett lösvirkeshus i  
sekelskiftesstil som byggdes med hjälp 
av lokala företag och entreprenörer, 
som till exempel SjöGoo, Hylte special- 
snickeri och lackering och Anders Lars-
son i Åkershult. 
– Huset är byggt på plintar och med passiv- 
husstandard för att göra så lite avtryck 
som möjligt i naturen, säger Hanna. 

”Plats som skänker ro”
Att försöka bygga giftfritt och med  
naturliga material har varit bland det 
viktigaste under hela processen. De 45 

centimeter tjocka ytterväggarna är byggda 
av limträbalkar, den längsta nära 9 meter 
lång, isolerade med träfiber och i inner-
väggarna sitter spontat virke istället för 
skivor med lim och konserveringsmedel. 
Huset är målat med slamfärg och på  
taket ligger sedum.
– Klimatet och luften inne i huset har 
hjälpt min son, som är multiallergisk,  
säger Christopher.
Lagom till inflyttningen den 1 april i 
år firade Hanna och Christopher 4-årig 
bröllopsdag. Tillsammans med barnen, 
ankor, höns, getter, kanin och ”Stefan” 
förstås, sköldpaddan som bor i den rym-
liga farstun, trivs de alla med lugnet och 
tystnaden. 
– Det här är en plats som skänker ro,  
säger Hanna. 

Helt färdigt är det inte men det planeras 
för framtiden, närmast på önskelistan 
står en kamin till vardagsrummet och 
solceller som ska placeras på en närlig-
gande åker en bit från huset.

Familjen Kjellin-Enström från vänster: Elton, Elise, Felix, Christopher, Hanna och Astrid.

Mor Evas kulle
Avstyckning: 2022.
Byggstart: maj 2023.
Inflyttning: april 2024. 
Uppvärmning: jordvärme. 
Boyta: 193 kvadratmeter.
Tomt: 6 hektar.
Kostnad: Cirka 6,5 miljoner.
Här bor: Hanna, politiker/
nämndeman/adm, 40 år, 
Christoffer, målare, 38 år, 
Felix, 15 år, Elton, 10 år, 
Elise, 9 år, Astrid, 4 år.

Till vänster: Astrid och Elise från i vintras när de drack varm oboy och värmde sig vid en brasa. I familjen ingår också flera djur,  
däribland kanin, ankor, höns och getter.
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En sådan Långarydsbo!
Text & foto: Sven-Arne Svensson

En man som kallade sig kommen- 
dörkapten Charles Hallin annon-
serade 1923 i DN efter en sjö-
kapten till en amerikansk lustjakt 
i Medelhavet. Han träffade den 
blivande kaptenen i Halmstad, 
men det tänkta bedrägeriet miss-
lyckades. 

Det visade sig att ”kommendörkaptenen” 
hette Gustaf Alfred Pettersson-Halldén, 
var född i Långaryd och tidigare mest 
känd som solochvårare och cykeltjuv. 
Bedrägeriförsöket hamnade på fram- 
trädande plats i tidningar i hela Sverige. 

För fem år sedan läste Anna-Greta Paulin 
om händelsen i Hallandspostens arkiv. 
Kyrkböcker visade att Halldéns familj 
flyttade till Drängsered när denne var 
fyra år. Att man hamnade på den gård 
i Ekhult som senare togs över av min 
morfar och där min mamma och hen-
nes syskon växte upp, gjorde att jag 
började samla uppgifter om Halldén. 
Halldén föddes i Södra Gassljunga och 

bodde på ett par gårdar till i Långa-
ryd innan familjen flyttade till Ekhult, 
Drängsered. Efter sex och ett halvt år 
var han tillbaka i Långaryd och gick ett 
år i skolan innan man flyttade till Snös-
torp. Långt senare var han tillbaka och 
hade en tid cykelverkstad vid Landeryds  
station. 

Men det var inte bara i Landeryd  
han startade cykelverkstad. Han hade 
sådana över en stor del av södra Sverige: 
I Skåne, Halland, Småland, Blekinge, 
Västergötland och Östergötland, totalt 
minst 13 stycken. 
Han kunde också uppträda som god-
sägare, regements läkare, mariningenjör, 
tuberkulos provare, ångpanne inspektör 
eller landsfiskal, och kanske var han  
”köpenickare” redan innan begreppet 
fanns? 
Så småningom blev hans brokiga liv 
till boken ”Velocipedtjuven som steg i 
graderna”. Boken finns till försäljning i 
Långaryds hembygdsförenings tält under 
Tågdagarna.

Passa på att köp ett exemplar av nya 
boken "Velocipedtjuven som steg i  
graderna" under Tågdagarna. Boken är 
skriven av Sven-Arne Svensson.

Tankar givna av naturen
Text: Birger Borg

Vid min runda i skogen såg jag ett par  
imponerande flyttblock på håll, jag tänkte, 
jag går dit och tar mig en koll.
När jag kom närmare såg jag en liten 
grotta, jag undrade vad den hade för 
innehåll.
Jag såg att den var bebodd, undrade av 
vad, tänkte kanske ett mårddjur eller en 
råtta, tänkte en annan sak som hade vart 
kul, men nä, för liten för ett bergatroll.
Jag knackade på berget och sa, är det  
någon hemma månntro?
Det som klev fram fick mig att bara stå 
och glo. Det var ett litet troll, jag kunde 
inte mina ögon tro.
Trollet sa, de största ögon jag har sett har 
suttit på en ko, inte trodde jag att en gubbe 
i skogen det rekordet skulle sno.

Jag blev lite sur för att han kallade mig 
för gubbe, men samlade och lugnade mig 
och satte mig jämte grottan på en stubbe.
Jag sa, och du är det minsta troll jag har 
sett, och det enda, du kan väl inte vara 
ett bergatroll, har jag rätt?
Han sa, ja du har rätt, ett grönt stentroll 

är det som du har väckt. Vi är bergatrollens 
småväxta släkt, flyttblock passar vår storlek 
helt perfekt.
Han sa, jag är nyinflyttad i grottan, 
klubbade ihjäl den inneboende råttan, 
du skall veta att han smakade ljuvligt 
nermixad i soppan.
Så jag har inte så många vänner än, så 
därför är det roligt med besök, hade du 
vart mindre kunde jag bjudit på soppa i 
mitt kök.

Jag tänkte soppa på råtta i en unken grotta, 
det inte mina sinnen lockar.
Men det sa jag inte, jag sa, jag tackar och 
bockar men jag har precis ätit så mycket 
till middag att maten ända upp i halsen 
sig stockar.
Jag förstår sa trollet, men kom gärna 
hungrig förbi imorgon, då kan du få 
långkokt snigel och bräserad igel.
Denna kulinariska fröjd, kan du få serverad 
på stubben du sitter på, då blir du väl 
nöjd, så slipper du åla dig in i mitt kök 
ihopviken och böjd.
Jag tänkte, att bli vän med ett troll är ju 

en dröm och en fröjd, men hur skall jag 
klara det utan att trollet av mitt mag-
innehåll skall bli överskjöld.

Så jag ljög för trollet, jag sa, du vet jag är 
vegetarian, det är därför jag i skogen på 
kantareller och bär är på span. Trollet sa, 
det var som fan. 
Han sa, inte vet jag vad det är för fel på 
snok och ödla, men visst kan jag servera 
en vän enbart vegetarisk föda.
Sedan frågade jag om det är så vanligt att 
troll visar sig för människor.
Han sa, nä det är till och med ovanligare 
än du tror, att jag kom ut beror på att 
jag trodde du var Nils och Bror ett par 
bröder av rasen älg, som brukar komma 
förbi och dela på en butelj, ja både älgar 
och troll gillar en öl en sommarkväll.

Ja, men vilken tur sa jag att du hörde fel, 
det gjorde ju att vi vänner blev.
Sedan sa jag, får jag skriva om vårat möte 
i vårat sockenbud och på internet?
Han sa, det är okej, för nättroll har de 
flesta på nätet redan sett.
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GolvläggningPlattsättning Mattläggning
Öppettider

10.00 - 18.00
10.00 - 17.00
10.00 - 14.00
STÄNGT

Mån - Tors
Fredag
Lördag
Söndag

Välkommen till vår
inspirerande butik

på Flygstaden!

från rådgivning till
montering 

Kvalité hela vägen

www.halmstadkakelhus.se

Din lokala vilthandlare

√ Viltkött, korv, hamburgare, charkuterivaror och 
   andra delikatesser från lokala producenter.

√ Vi tar emot och styckar ditt fällda vilt. Både för 
   återtag, men även om man vill sälja sitt vilt till oss.

√ Avnjut en god lunch eller fika hos oss. Vi 
   erbjuder även à la carte vid vissa tillfällen. 

√ Kontakta oss gärna för cateringuppdrag.

Med önskan om en 
lyckad jaktsäsong!

För öppettider 
följ oss på Facebook

VJ Vilt Nissaryd
Nissaryd 403, 314 91 Hyltebruk
Telefon: 073-507 79 82 
E-post: info@vjvilt.se
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Bygdens bank
sedan 1874.

sodrahestrasparbank.se »

Följ oss på våra 
sociala medier!
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Boka din semestervecka i mysiga Villa Magasinet 
Arnåsholm! Välkomna också, på bokningsbara 
datum, för att avnjuta Napolitansk pizza hos oss.

Kontakta oss för mer information & tillgängliga 
veckor – magasinetarnasholm@gmail.com

@villamagasinetarnasholm

Stefan Fredricksson
Dan Nyström

Glenn Jinasson Stefan KarlssonSiim Broberg

Vårt Liveband Seven Heaven är åter tillbaka och kommer bjuda på underhållning
med fart och fläkt. Långborden dukas upp och hela menyn kommer serveras på 

våra berömda platåer vid borden där ni sitter. 
Varmt välkomna till en oförglömlig kväll. Boka bord på 0371 460 57.
Pris per person 495kr inklusive underhållning och Ingers fantastiska 

meny i sann oktoberfest-anda.

27 & 28 
september

digitaltryckeriet
Trycksaker    

”Snabbt och enkelt”

0371-505 55

wahlstromsbil.se
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Vi finns där för dig.
• Tak- & fasadtvätt • Målningsarbeten  
• Gravstenssäkring • Trädgårdsarbete 

och mycket mer.
Ring oss – vi fixar det mesta!

SALONG DUO
 0345-10120

Hårvård & Massage

HE

HE

Kranly�

Grävarbeten 

Hjullastararbeten

Lastväxlartransporter 

Reparationer och nytillverkning av kapell

Vi kommer medverka på tågdagarna den 
7/9–8/9. Välkommen in på vår hemsida  

för att se vår meny. 

www.lillalanderyd.se • Tel: 0371-10000
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www.tiraholm.se

Unnaryd
där	Småland	möter	Halland

0371 64000
RESTAURANGEN ÖPPEN LÖRDAG-SÖNDAG

Inspirerande
konferensmiljöer

Råvaror från sjön
Äkta möten

Naturen inpå knuten

GÅRDSBUTIKEN ÖPPEN TISDAG-SÖNDAG

Bolmens Bästa
Höstens avsmakningsmeny
med toner av Hafsorkestern

19/10
kl 18

795:- musik & mat
1745:- hotellpaket

Johan Hagström
070-679 61 60

info@byggjohanab.se
www.byggjohanab.se

VILL DU SYNAS HÄR?
Annonsera i Sockenbudet nr 51. 

Hör av dig senast den 27 oktober
till Malin Ivarsson. 

Skicka ett mail till 
malin.ivarsson-frilans@outlook.com

Öppet: Måndag–Fredag kl. 9–18 • Lördag kl. 9–14 • Söndag stängt

Storgatan 6, Hyltebruk
Tel. 0345–101 14  • www.olandersblommor.se

Facebook & Instagram: Olanders-blommor-ting

Nu närmar sig hösten. Vi har blommor och pynt till 
din trädgård och balkong. Välkommen in till oss!

HÖSTMYS
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MÄSSINGEN

Läs mer om oss på
landerydsmekaniska.se »

Ibland svarvar vi i bara



24 Sockenbudet Nr 50

Nyrenoverad 
lägenhet uthyres

Mer info på www.brabostad.com

Hylte - Långaryd - Laholm

Ditt fastighetsbolag 
i Långaryd

VINN DINA 
GLASÖGON

Köp dina kompletta 
glasögon hos oss och 

du är med i en utlottning. 
Boka synundersökning 
redan idag så berättar 

vi mer.

Tävlingen pågår september–november.
Boka din synundersökning på 0345-201 25 
eller via vår hemsida ogonkontakten.se

Klarsynt i Torup AB
ogonkontakten.se
0345-201 25
Följ oss på Facebook



25Sockenbudet Nr 50

√√  AAvvvveerrkknniinngg    √√  MMaarrkkbbeerreeddnniinngg
√√  SSkkooggssvvääggaarr    √√  PPllaanntteerriinngg
√√  RRööjjnniinngg    √√  SStteennllääggggnniinngg
√√  DDrräänneerriinngg    √√  TTrrääddggåårrdd

FOTTERAPEUT 
MONIKA ALBRECHT

Mottagning på Pensevägen 13B i Hyltebruk.

Ring för tidsbokning eller mer information.
0345–172 52 eller 0730–44 67 65

Gör även hembesök.

Behöver din förening 
nya bollar?
En trygg och värdefull fritid har stor 
påverkan på våra barns och ungdomars 
hälsa. Vi stöttar det lokala föreningslivet 
och kan hjälpa till.

Läs mer på LFhalland.se/sponsring
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Ring 0371-460 00
Maila kontakt@lundbergstaxi.se
Följ oss på Facebook @Lundbergstaxi

BUSSAR FÖR ALLA TILLFÄLLEN

HYLTEBRUK  •  TORUP  •  UNNARYD



27Sockenbudet Nr 50

Niklas Östergren
070-627 12 25

info@snickeriolack.se
www.snickeriolack.se

Ett litet familjeföretag från Landeryd, som genom egna 
innovativa medicintekniska lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7, SE-314 94 LANDERYD
info@esoncomfort.se, www.esoncomfort.se

Ett litet familjeföretag 
från Landeryd, som 
genom egna innovativa 
medicintekniska 
lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas 
akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7

SE-314 94 LANDERYD

info@esoncomfort.se

www.esoncomfort.se

Jag kan hjälpa dig med det mesta inom 
marknadsföring – text, form, foto, 
webbuppdatering …

Vill ni veta mer om mig och vad jag gör? 
Gör ett besök på

mitextochform.se » Malin Ivarsson

vastbotransport.se
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Opera

Välkommen till

i Smålandsstenar

Bio

torghuset.se »

Läs mer & köp 
biljetter

0371-310 50

      FestTeater

Konsert

Minnesstunder

live från New York
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kontaktuppgifter

 
Följ gärna Hyltebruks pastorat:

hyltebrukspastorat

Hyltebruks pastorat

Foto: Johannes Frandsen

Ansvarig utgivare: Maria Schulz Wigelsbo Utgivare: Hyltebruks pastorat
Senapskornet ges ut med fyra nummer per år och delas ut till alla hushåll i Hyltebruks pastorat

Foto: Lena Persson

Präster
Kyrkoherde
Mia Schulz Wigelsbo          0371–460 01,  Mobil: 076 787 00 66
E-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se

Komminister
Petter Bäckman                              0345–197 41,  Mobil: 070 555 27 57
E-post: petter.backman@svenskakyrkan.se

Diakoni
Diakon
Helen Skoogh                                       0371–461 15, Mobil: 072 238 20 23
E-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
              
Diakoniassistent
Pär Petersson                                                       0345–197 44
E-post: par.petersson@svenskakyrkan.se  
Pastorsexpeditionen
Förvaltningsassistent
Lotta Nykvist                                                                             0345–197 39
E-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se 
 
Administratör/kommunikatör 
Alexandra Bergh                                        0345–197 32 
E-post: alexandra.bergh@svenskakyrkan.se 
 
Barn och unga 
Församlingsassistent 
Johan Wallentin  0345–197 42, mobil: 070 290 75 89 
E-post: johan.wallentin@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent 
Agneta Bengtsson        0345–197 46 
E-post: agneta.bengtsson@svenskakyrkan.se 

Vaktmästare 
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Olivia Roman                                                  0345–197 35 
E-post: olivia.roman@svenskakyrkan.se 
 
Arbetsledande vaktmästare 
Göran Andersson                                           0345–197 50 
E-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Kyrkomusiker i Långaryd
Regina Burton          0371–460 10
E-post: regina.burton@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker i Unnaryd
Camilla Ruud Sääf                                                 0371–601 42
E-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se
 Kyrkomusiker i Färgaryd
Tulda Norén Nielsen                                            0345–197 45
E-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se                                                  
Körledare i Femsjö
Jennie Krook                                                      0345–197 40
                                                  

pastorsexpeditionen 
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk        0345-197 40 
E-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se 
Postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk 
Fakturaadress: Hyltebruks pastorat, Fack 77801652, 
Box 15018, 750 15 Uppsala 
Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk 
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Klimatarbetet ständigt aktuellt!
Hyltebruks pastorat har fler än 25 byggnader. Detta innebär stora kostnader och ekonomiska 
utmaningar men även ett stort ansvar gentemot klimatet. Att klimatanpassa sin verksamhet 
betyder också att ta hand om Guds skapelse, vilket är centralt i den kristna tron.  
Så vad gör då Hyltebruks pastorat?

           vÅra kyrkogÅrdar

Det har installerats styrsystem i 
alla våra sju kyrkor för att styra 
temperatur, den relativa fuktigheten, 
lås, klockringning med mera. Allt 
för att minska energiförbrukning i 
den mån det går för att upprätthålla 
ett gott inomhusklimat. Till 
exempel en relativ fuktighet i 
kyrkorna kring 40-60% för att inte 
påskynda slitage på byggnad och 
inventarier. Det bidrar också till 
att minska resor för att sätta på 
och stänga av värmen och till en  
effektiv uppvärmning som gynnar 
kyrkobyggnaden. 
Kyrkogården är även en vän 
i klimatarbetet. Vi arbetar för 
att nå målet för begravnings-
verksamheten skall vara fossilfri till 
år 2030. Vi har hittills bytt nästan 
alla mindre bränslemaskiner så 
som trimmer, häcksaxar, hand-
gräsklippare till batteridrivna 
modeller. De håller samma standard 
som bränslemaskiner, om inte bättre.  
Vad gäller större maskiner som 
åkgräsklippare, större lövblåsar 
och hjullastare har vi inte än hittat 
något alternativ som är ekonomiskt 
och uppfyller våra krav. Men vi är 
ständigt på jakt och försöker hålla 
oss uppdaterade på marknaden. 

Vi arbetar med ängsytor och 
planerar att utöka med fler ängar 
på lämpliga platser för att berika 
tillvaron för pollinatörer. Vi 
kommer även låta fler ytor som 
tidigare klippts att växa fritt. 
Enligt naturskyddsföreningen är 
en tredjedel av landets 270 vilda 
biarter på väg att försvinna.  
Vi har anlagt äng på Långaryds 
kyrkogård och gräsytan utmed 
vägen vid Färgaryds kyrkogård och 
väntar med spänning på utfallet. 
Det kan ta två till tre år för vissa 
sorter att växa. En fördel är att det 
blir mindre ytor att klippa men det 
innebär inte att arbetsbördan blir 
mindre.  
Vill du hjälpa oss med biologisk 
mångfald- och klimatarbetet är 
du mer än välkommen. Kanske 
har du en bikupa du vill placera 
i anslutning till kyrkogården?

Förutom minskade utsläpp i takt 
med att vi byter ut vår maskinpark 
ser vi att arbetsmiljön för 
personalen förbättras och blir en 
lugnare kyrkogårdsmiljö.  
Vi jobbar och är ständigt i 
förändringsarbete för biologisk 
mångfald. I de fall det går hackar 
vi löv i stället för att samla löv, 
en del spill från kyrkogårdarna 
samlas i komposten på Färgaryds 
kyrkogård och blir jord under 
en process på tre år. Vi jobbar 
med ljusföroreningar då vi inte 
har belysning på dygnet runt så 
insekter och fladdermöss förstår 
när det är dag och natt. Är det 
ljust dygnet runt kommer insekter 
och fladdermöss tro att det är dag 
hela tiden och därmed svälta ihjäl. 
När det behövs avverkas träd 
på kyrkogårdarna lämnas alltid 
någon del eller hela stammar kvar 
i anslutning till kyrkogården som 
en så kallad faunadepå, det vill 
säga död ved som sparats med 
tanke på insekter och svampar. 
Ett annat exempel är högstubbar/
stubbar som lämnats kvar där det 
inte kommer återplanteras.

Planteringstips
Sätt gärna perenner i gravrabatten till hösten. 
Det är både ett ekonomiskt och hållbart alternativ 
över tid, i jämförelse med sommarblommor. 
Dessutom är det trogna växter år efter år under  
förutsättning att det är rätt läge och bevattning första året.  
Tänk på att välja fina bladverk och låga perenner som  
inte täcker gravstenen.    
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Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  

barn och unga
Nu drar äntligen våra barngrupper igång igen! 
I Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd har vi flera barn- och ungdomsgrupper  
där vi leker, pysslar, sjunger fikar, firar andakt och hittar på massor av  
roliga saker ihop. Folder kring barngrupperna delas ut i skolorna.  
Information finns även att hitta på vår hemsida.

Årets konfirmander

Ovan från vänster: Konfirmation i Långaryds kyrka,  
Färgaryds kyrka och nederst från Unnaryds kyrka.

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar:  
När: Varje vecka klockan 9:15-10:45.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på förskolan 
Tallen samt Kyrkbackens försskola. Hör av dig till 
Johan eller Agneta för anmälan.  
Himlaskoj:  
När: Varje vecka klockan 14:00-16:00.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och  Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell skjuts. 

 
 
 
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar, Hyltebruk:  
När: Varje vecka kl 9:45-11:15  
Var: Hyltebruks församlingshem 

Måndagar:  
Kyrkans barntimmar, Hyltebruk: 
När: Varje vecka kl 9:45-11:15  
Var: Hyltebruks församlingshem  
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år  
Vi har möjlighet att hämta och lämna barnen på 
förskolan Tallen samt Kyrkbackens förskola. Hör av 
dig till Johan eller Agneta för anmälan. 
Himlaskoj, Hyltebruk:  
När: Varje vecka kl 14:00-16:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet 
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell hämtning.  
Drop-ut hämtning till kl 16:30.   

Tisdagar:  
Stor och Liten, Unnaryd:  
När: Varje vecka kl 9:30-11:30  
Var: Unnaryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig och alla andra små  
barn som är hemma med sina förädrar 
Tisdagsklubben, Landeryd:  
När: Udda veckor kl 14:20-16:00   
Var: Landeryds församlingshem 
Åldersgrupp: Från och med lågstadiet och uppåt 
Vi hämtar på fritids - kontakta Mia för hämtning. 
Juniorerna, Landeryd:  
När: Jämna veckor kl 14:20-16:00  
(med drop ut till kl 16:30)  
Var: Landeryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på mellanstadiet 
Vi hämtar på skolgården - kontakta Mia för hämtning. 
Juniorerna, Hyltebruk:  
När: Jämna veckor kl 14:45-16:15   
Var: Hyltebruks församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på mellanstadiet

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar:  
När: Varje vecka klockan 9:15-10:45.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på förskolan 
Tallen samt Kyrkbackens försskola. Hör av dig till 
Johan eller Agneta för anmälan.  
Himlaskoj:  
När: Varje vecka klockan 14:00-16:00.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och  Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell skjuts. 

 

 

Torsdagar:  
Konst och kör, Landeryd:  
När: Varje vecka kl 14:20-16:00  
Var: Landeryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går i årskurs 3-6 
Vi hämtar på fritids - kontakta Regina för hämtning.  
Ungdomskören, Unnaryd:  
När: Varje vecka kl 16:00-16:45  
Var: Unnaryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som är 8-12 år 
Startdatum: 29 september 
Kyrkans ungdom, Hyltebruk:  
När: Jämna veckor kl 15:30-19:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som är 14 + 

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar:  
När: Varje vecka klockan 9:15-10:45.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på förskolan 
Tallen samt Kyrkbackens försskola. Hör av dig till 
Johan eller Agneta för anmälan.  

Himlaskoj:  
När: Varje vecka klockan 14:00-16:00.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och  Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell skjuts. 

 

 
 
 
Onsdagar:  
Ondagsklubben, Unnaryd:  
När: Varje vecka kl 14:00-15:30  
Var: Unnaryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet 
Vi hämtar och lämnar på fritids - kontakta Johan  
för hämtning/lämning. 
Barnkören, Unnaryd:  
När: Varje vecka kl 16:30-16:50  
Var: Unnaryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som är 4-7 år 
Jämna veckor sjunger vi ihop med de föräldrar som 
vill vara med i vår barn/föräldrarkör. 
Startdatum: 28 september 

Vill du hjälpa till? 
Har du möjlighet att  
hjälpa till i en barngrupp? 
För att barngrupperna ska 
fungera så bra som möjligt 
tar vi tacksamt emot hjälp.

Det kan vara till exempel  
att hjälpa till vid fikan, 
lekstunder eller med  
hämtning.   
Kontakta då gärna  
Johan eller Agneta!

Under juni månad firade vi totalt tre olika 
konfirmationsgudstjänster med härliga 
konfirmander från vårt pastorat och från 
Torups församling.   
I början på september drar vi igång igen! 
Har du inte anmält dig än? Kontakta Johan. 
Är du vuxen och skulle vilja konfirmera dig?  
Kontakta Mia eller Petter för samtal kring 
vuxenkonfirmation. 
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Vuxenkörer
Vi hoppas att du vill dela glädjen i körsången med oss! 
Höstterminens körstarter: 
Femsjö kyrkokör: 12/9 kl 18:30 i Femsjö församlingshem. 
Hyltebruks kyrkokör: 22/8 kl 18:00 i Hyltebruks församlingshem.  
Unnaryds kyrkokör: 29/8 kl 18:30 i Unnaryds församlingshem.  
Långaryd-Landeryds kyrkokör: 29/8 kl 19:00 i Landeryds 
församlingshem.      
Körledarnas kontaktuppgifter finner du på sista sidan.

                 höstens musikevenemang 
  

När: 27 oktober Kl: 15:00  
Var: Hyltebruks kyrka

Musikgudstjänst 8 sep 
Klockan 18:00 Jälluntofta kyrka  

Varmt välkommen att lyssna till  
fantastisk musikalmusik!  

 Låtar från bland annat Chess till  
Kristina från Duvemåla framförd av  
Femsjö och Unnaryds kyrkokörer! 

Under ledning av:  
Camilla Ruud Sääf

Musikgudstjänst 15 sep 
Klockan 18:00 i Femsjö kyrka  
Varmt välkommen att lyssna till  

Kent Wahlström och Ove Gustafsson  
som tolkar bland annat Mikael Wiehe,  
Björn Afzelius och Dan Andersson  

på sitt eget vis!

Musikgudstjänst 22 sep 
Klockan 18:00 i Långaryds kyrka  

Varmt välkommen  
att lyssna till  

Sveriges Cultband  
som bjuder på en  

blandad musikrepertoar!

Musikgudstjänst 13 okt 
Klockan 18:00 i Hyltebruks kyrka

Musikgudstjänst  
20 oktober 

Klockan 18:00 
Unnaryds kyrka 
Pinfärsk lokalproucerad 
instrumentalmusik med  

HafsOrkestern från Unnaryd.  
Smäktande melodier,  

febriga improvisationer och  
suggestiva riff kommer samman  

när HafsOrkestern intar scenen.   
Medverkande musiker:  
Kontrabas: Petter Eriksson  

Klarinett: Anna Malmström  
Vibrafon: Fia Forslund

Körcaféer

 
Vi fikar tillsammans och  

kyrkokören sjunger sånger om  
livet och att få känna sig fri. 

En och annan allsång blir det! 

När: 20 oktober Kl: 15:00  
Var: Landeryds kyrka  Kyrkokören och ett svängigt  

husband medverkar.  
Tillsammans löser vi  

ett trevligt musikkryss.

 
Varmt välkommen  

att lyssna till  
Åsa och Ulf Nomark.  

Deras repertoar sträcker  
sig från klassiska tongångar till  

visa, pop och soul.  
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händer i höst

Må bra aktiviteter  
Bokcirkel 
När: 16/9 och 11/11 kl 15:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Vid varje tillfälle diskuterar deltagarna den bok 
(alla läser samma bok) man läst, och sedan 
presenteras den bok man har 8 veckor på sig 
att läsa. Böckerna hämtas från biblioteket där 
det finns ett antal bokkassar att välja mellan. 

Boktips med Helena från biblioteket 
När: 30:e september kl 19:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Gillar du att läsa böcker? Då är du varmt 
välkommen till en trevlig kväll då Helena  
från biblioteket kommer och delar med sig av 
sina bästa boktips i olika genrer för både män och 
kvinnor.  

Föreläsning Våld i nära relationer 
När: 14:e oktober kl 18:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Föreläsning med sjuksköterska Frida Walter 
från Stockholm. Kafferservering. Inträde 50:- 
 
 

Språkcafé och 
svenskakurs 
Språkcafé i Hyltebruk: 
När: Lördagar kl 10:00-12:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Välkommen till en trevlig gemenskap  
där vi pratar mycket svenska. 
Svenskakurs i Unnaryd: 
När: Tisdagar kl 09:00-11:30  
Var: Unnaryds församlingshem 
Välkommen på svenskakurs på olika nivåer. 
För dig som vill lära dig mer svenska. 
 

Syföreningar 
Vill du ha sällskap när du handarbetar?  
I våra syföreningar finns det plats för dig. 
 
Syföreningen i Landeryd: 
När: 20/8, 17/9, 15/10 och 19/11 kl 14:00 
Var: Landeryds församlingshem 
Syföreningen i Unnaryd: 
När: 21/8, 18/9, 16/10 och 20/11 kl 13:30 
Var: Unnaryds församlingshem  
Alla som vill är varmt välkomna  
att gå med i syföreningarna. 

Mingelkväll med underhållning  
och modevisning 
När: 18:e november kl 18:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Kom och var med på höstens mingelkväll 
där det bjuds på såväl modevisning och 
underhållning! Pris 150:-/biljett. 
OBS! Biljettförsäljning på följande tider: 
Den 11/11 kl 16:00-18:00 och 14/11  
kl 16:00-18:00 i Hyltebruks församlingshem. 
Eller ring och boka din biljett under samma 
tider det är biljettförsäljnig: 0723-37 75 15 
Begränsat antal biljetter - först till kvarn! 
Advent och julpyssel  
När: 9:e december kl 19:00  
Var: Olanders Blommor & Ting  
Kom och pyssla ditt advent- och julpyssel i 
Olanders trevliga butik. Kostnaden blir för det 
pyssel du väljer att köpa hos Olanders.  
OBS! Anmäl ditt intresse till: 
hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se 
Anmälningsperiod: 25-29/11 
Max 15 deltagare - först till kvarn!  
 

På söndagen firar vi ”uppbrottets mässa” 
i Femsjö kl 09:00 för att därefter gå en 
pilgrimsvandring tillsammans på ca 7 km. 
Temat för vandringen är Psaltaren 23.  
Medtag vatten, matsäck, promenadskor 
och kläder efter väder.  
Välkommen till en avkopplande  
helg i kyrkans regi där du kan delta  
i ett eller båda av arrangemangen.  
Anmälan för retreaten till 
expeditionen senast 24/9:  
0345-197 40. Begränsat antal platser.  
 

När: 28-29 september  
Var: Landeryds församlingshem  
och Femsjö kyrka
Lördagen den 28/9 bjuder vi in till 
retreat i Landeryds församlingshem  
med start kl 08:30 med gemensam 
frukost. Avslut kl 16:00 med mässa. 
Retreat är att dra sig undan i tystnad för 
att möta Gud och för att ladda de inre 
batterierna. Ta gärna med en bok, ett 
handarbete, promenadskor och en filt. 
Frukost, lunch och fika ingår.   
 
 

Retreathelg 
En helg i eftertänksamhetens tecken

 
Varmt välkommen att lyssna till  

fantastisk musikalmusik!  
 Låtar från bland annat Chess till  

Kristina från Duvemåla framförd av  
Femsjö och Unnaryds kyrkokörer! 

Under ledning av:  
Camilla Ruud Sääf

 
Varmt välkommen att lyssna till  

Kent Wahlström och Ove Gustafsson  
som tolkar bland annat Mikael Wiehe,  
Björn Afzelius och Dan Andersson  

på sitt eget vis!

 
Varmt välkommen  

att lyssna till  
Sveriges Cultband  
som bjuder på en  

blandad musikrepertoar!

 
Varmt välkommen  

att lyssna till  
Åsa och Ulf Nomark.  

Deras repertoar sträcker  
sig från klassiska tongångar till  

visa, pop och soul.  
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Klockan 18:00 Jälluntofta kyrka  

Varmt välkommen att lyssna till  
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Klockan 18:00 i Femsjö kyrka  
Varmt välkommen att lyssna till  

Kent Wahlström och Ove Gustafsson  
som tolkar bland annat Mikael Wiehe,  
Björn Afzelius och Dan Andersson  

på sitt eget vis!

Musikgudstjänst 22 sep 
Klockan 18:00 i Långaryds kyrka  
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som bjuder på en  
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Klockan 18:00 
Unnaryds kyrka 
Pinfärsk lokalproucerad 
instrumentalmusik med  

HafsOrkestern från Unnaryd.  
Smäktande melodier,  

febriga improvisationer och  
suggestiva riff kommer samman  

när HafsOrkestern intar scenen.   
Medverkande musiker:  
Kontrabas: Petter Eriksson  

Klarinett: Anna Malmström  
Vibrafon: Fia Forslund

Körcaféer

 
Vi fikar tillsammans och  

kyrkokören sjunger sånger om  
livet och att få känna sig fri. 

En och annan allsång blir det! 

När: 20 oktober Kl: 15:00  
Var: Landeryds kyrka  Kyrkokören och ett svängigt  

husband medverkar.  
Tillsammans löser vi  

ett trevligt musikkryss.

 
Varmt välkommen  

att lyssna till  
Åsa och Ulf Nomark.  

Deras repertoar sträcker  
sig från klassiska tongångar till  

visa, pop och soul.  
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Välkommen  
med på en 

intressant resa i 
ikonernas värld!

Mingelkväll 

När: Onsdagen 23 oktober kl 18:30 
Var: Unnaryds församlingshem 

Välkommen på Mingelkväll i Unnaryd! 
 Under kvällen kommer det att vara  

modevisning, lotteriförsäljning samt  
servering av lättare tilltugg. Pris: 100:-  

 Biljettförsäljning: 
8/10 kl 17:00-19:00 och 9/10 kl 9:30-12:00 

Var: Unnaryds församlingshem 
Från 8/10 kl 17:00 kan du även ringa  

och boka biljett av Yvonne: 0706-50 98 84  
Begränsat antal biljetter - först till kvarn! 

 

Långaryds församlingskår 
Långaryds församlingskår anordnar årligen 

aktiviteter för att bland annat skapa gemenskap 
och engagemang i Svenska kyrkan. 

Nedan ser ni höstens aktiviteter  
i Landeryds församlingshem:  

* Måndag 2/9 kl 18:00  
Komminister Olof Ringdahl berättar om  

hur man bygger båtar.  
* Måndag 7/10 kl 18:00   

Diakon Helen Skoogh berättar om sina tankar  
kring diakonin i sin hembygd. 

* Tisdag 12/11 kl 18:30   
Husförhör. Värdinna Marita Gustavsson. 

* Måndag 2/12 kl 18:00   
Högläsning i midvintertid. Staffansberättelser.  

Björn Berggren.    

Vid samtliga tillfällen serveras kaffe  
och en enkel andakt firas. 
Alla är varmt välkomna!

Ikongudstjänst 
”Fönster mot himlen” 

När: Söndagen 15 september kl 15:00 
Var: Landeryds kyrka 

Vivi-Ann Karlsson från Slätthög  
kommer att visa och berätta om  

symboliken i sina ikoner. 
Allt varvas med textläsningar, psalmer  

och musik. 

Adventskväll 

När: Tisdagen 3 december kl 18:00 
Var: Landeryds församlingshem 

 Vi gör det igen! För tredje året i rad 
bjuder Långaryds församlingråd in till 

adventskväll med enkel förtäring pyssel, 
andakt och trevlig gemenskap!  

Möjlighet att lämna julklappar till barn i 
Ukraina kommer även att finnas i år. Mer 

information om paketens innehåll kommer 
närmare, men boka redan nu in denna trevliga 

kväll som är öppen för alla. 

Varmt välkomna!

Soppluncher 
Varmt välkommen att äta god  
soppa med efterrätt i  
gemenskap med andra. Soppan  
serveras kl 12:00. Pris: 50 kr 
Sopplunch i Hyltebruks f-hem: 
När: 17/9, 15/10, 12/11 och 10/12 
Sopplunch i Landeryds f-hem:  
När: 19/9, 24/10 och 21/11 
Sopplunch i Unnaryds f-hem:   
När: 26/9, 31/10 och 28/11

Lunchmusik Sitt ner och njut av en stunds  
musik i kyrkan innan  
sopplunchen serveras 
i Hyltebruks församlingshem. 
När: 17/9, 15/10, 12/11 och  
10/12 kl 11:30-12:00  
Var: Hyltebruks kyrka 
 
 

  

Våffelcafé Välkommen att äta goda våfflor  
med kaffe i kravlös gemenskap.  
Pris: 20 kr.  
När: 4/9, 9/10, 30/10 och  
27/11 kl 14:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
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Anmäl senast den 16/9  

till expeditionen: 0345-197 40 
Begränsat antal deltagare. 

Meddela om du behöver skjuts till  
Hyltebruk så försöker vi lösa det.  

Ange eventuell specialkost.

Klädsinsamling 

När: Måndagen 14 oktober kl 8:00-18:00 
Var: I någon av kyrkorna i Femsjö, Unnaryd, 

Hyltebruk, Långaryd eller Landeryd. 
 I samarbete med Barnens oas samlar vi in 

förnödenheter till krigets offer i Ukraina. 
I höst frågar de efter: hygienartiklar, mindre 

gosedjur och fungerande leksaker, varma 
kläder och skor för barn och vuxna, sängkläder 

och ljus (värmeljus och blockljus). 
Kläder sorteras efter barn, herr, dam,  

skor för sig, sängkläder för sig. 
Har du möjlighet att bidra med pengar för 

transporten, inköp av kaminer, elverk m.m. går 
det bra att swisha till Barnens oas: 1232818581 

och märk det med ”Ukraina”.

Vill du veta mer om Barnens oas? 
Välkommen till Landeryds församlingshem 

den 24/9 kl 18 där Simon berättar och  
visar bilder. Kvällsmacka serveras. 

Pastoratsresa  
till Bibelns värld 

Följ med på årets pastoratsresa!  
När: 21 september 

Buss avgår från Hyltebruks församlingshem  
kl 9:00  

Var: Bibelns värld (utanför Ängelholm.) 
På Bibelns värld levandegörs bibeln på ett  

fantastiskt sätt. Där serveras även en biblisk  
vegetarisk måltid.  

Medtag egen förmiddagsfika samt kläder  
efter väder då delar av upplevelsen är utomhus. 

Det fungerar fint att gå med rullator.  
Kostnad: 150:- som betalas kontant eller  

med swish på avresedagen.   

Mingelkväll 

När: Onsdagen 23 oktober kl 18:30 
Var: Unnaryds församlingshem 

Välkommen på Mingelkväll i Unnaryd! 
 Under kvällen kommer det att vara  

modevisning, lotteriförsäljning samt  
servering av lättare tilltugg. Pris: 100:-  

 Biljettförsäljning: 
8/10 kl 17:00-19:00 och 9/10 kl 9:30-12:00 

Var: Unnaryds församlingshem 
Från 8/10 kl 17:00 kan du även ringa  

och boka biljett av Yvonne: 0706-50 98 84  
Begränsat antal biljetter - först till kvarn! 

 

Samtal om livet 
Den ekumeniska samtalsgruppen  
Samtal om livet startar upp igen! 

Tillsammans klurar vi på de stora och  
små frågorna, de eviga och de aktuella. 

Välkommen med dina funderingar! 
När: Onsdagar udda veckor kl 18:00-19:30 

Startdatum: 25/9  
Var: Unnaryds församlingshem 

Vill du veta mer kontakta Petter

Promenadgrupper 
Visst är det väl skönt att ge sig ut och 

motionera? Vill du ha sällskap på din promenad 
får du gärna gå tillsammans med oss i 

promenadgrupperna!  
 Promenadgrupp i Hyltebruk:  

När: Torsdagar kl 09:30 
Var: Samling vid Hyltebruks församlingshem  

  Promenadgrupp i Landeryd:  
När: Måndagar kl 09:30 

Var: Samling vid Landeryds församlingshem  

Melodikrysset 
Nu löser vi Melodikrysset ihop igen! 

När: Lördagen 19/10 kl 09:30 
Var: Pensionat Sågknorren, Femsjö 

Tillsammans äter vi frukost, firar en enkel andakt  
och löser Radio P4:s Melodikryss.  

Frukosten kostar 20:-/person.  
Väl mött önskar församlingsrådet i Femsjö  

och hoppas att vi bli ännu fler deltagare  
från hela pastoratet. 

Fikaservering: 
Färgaryds k:a kl 10:00-16:00 
Långaryds k:a kl 10:00-17:00 
Landeryds församlingshem  
kl 10:00-12:00 och 13:30-17:00 
Femsjö k:a kl 13:00-17:00 
Jälluntofta k:a kl 13:30-17:00  
Unnaryds k:a kl 13:30-17:00 
 

 
Musik och lyrik: 
Färgaryds k:a kl 14:00 
Jälluntofta k:a kl 14:00 
Landeryds k:a kl 14:00 
Långaryds k:a kl 15:00 
Femsjö k:a kl 16:00 
Unnaryds k:a kl 16:00 
 

Gravsmyckningsdagen  
Välkommen till våra öppna kyrkor den 1/11 då  
det serveras gravsmyckningskaffe och om du vill  
ha en stund av stillsam musik och lyrik.
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Söndag 3 november                        Alla själars dag  
16:00 Minnesgudstjänst i Färgaryds kyrka.  
Kyrkokören medverkar. Petter och Tulda. 
16:00 Minnesgudstjänst i Unnaryds kyrka.  
Kyrkokören medverkar. Mia och Camilla. 
18:00 Minnesgudstjänst i Långaryds kyrka.  
Kyrkokören medverkar. Mia och Regina.  

Onsdag 13 november    
9:00 Torgandakt i Unnaryds kyrka. Petter och Camilla.   
17:00 Spagettimässa i Unnaryds kyrka. Barngrupper 
och elever från Kulturskolan medverkar. 
Petter, Camilla, Agneta och Johan.

Söndag 27 oktober   22:e söndagen e. trefaldighet         
10:00 Mässa i Femsjö kyrka, Petter och Camilla. 
15:00 Körcafé i Hyltebruks kyrka. Petter och Tulda.  
Se inforuta på sida 9.   
17:00 ”Hela kyrkan sjunger” i Missionskyrkan i Unnaryd.  
Ekumenisk gudstjänst. Kyrkokören medverkar.  
Peter, Petter och Camila.  

Peter, Petter och Camilla.   

Söndag 24 november                      Domssöndagen 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. Kyrkkaffe.  
Petter och Regina.  
15:00 Gudstjänst i Landeryds kyrka. Petter och Regina.  
18:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. Petter och Tulda.

Lördag 26 oktober          
14:00 Gudstjänst för stora och små med läger- 
avslutning i Unnaryds kyrka. Mia, Johan, Agneta, Camilla.Tisdag 19 november   

18:00 Mässa i all enkelhet i Unnaryds kyrka. Mia, Tulda

Söndag 17 november    Söndagen f. domssöndagen
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. Kyrkkaffe. Mia och Fia.   
15:00 Ekumenisk gudstjänst i Unnaryds kyrka.  
Mia och Fia. 
18:00 Sinnesromässa i Långaryds kyrka. Mia och Fia.

Lördag 2 november                      Alla helgons dag  
16:00 Minnesgudstjänst i Femsjö kyrka. Mia  
18:00 Mässa i all enkelhet i Landeryds kyrka. Mia 

Fredag 1 november                       Allhelgonaafton 
14:00 Musik och lyrik i Färgaryds kyrka. 
14:00 Musik och lyrik i Jälluntofta kyrka. 
14:00 Musik och lyrik i Landeryds kyrka. 
15:00 Musik och lyrik i Långaryds kyrka. 
16:00 Musik och lyrik i Femsjö kyrka. 
16:00 Musik och lyrik i Unnaryds kyrka.

Onsdag 23 oktober
18:00 Mässa i all enkelhet i Landeryds kyrka.  
Efteråt kvällsmacka. Mia och Regina.

Söndag 10 november          24:e sönd e. trefaldighet  
10:00 Mässa för stora och små i Landeryds kyrka.  
Barnkörer och barngrupper medverkar. Kyrkfika.  
Mia och Regina.   
15:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. Pär och Lars Ström. 
18:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. Pär och Regina. 

Med reservation för ändringar och  
feltryck - se predikoturer och hemsidan

Morgonandakter:  
Hyltebruks kyrka:  
Onsdagar kl 09:00  

(förutom de onsdagar vi firar  
torgandakt i Unnaryds kyrka.)  

OBS! Ingen morgonandakt 30/10 
 

Torgandakter:  
Unnaryds kyrka kl 09:00 

Onsdagarna: 11/9, 9/10 och 13/11. 
I samband med torgandakterna är du  

välkommen in på torg- 
kaffe i Unnaryds församlingshem. 

Femsjö församling: 123 339 85 83
Färgaryds församling: 123 223 23 04
Långaryds församling: 123 024 48 97
Unnaryds församling: 123 545 72 62
 Övrig verksamhet t ex: sopplunch m.m 
swishar man på Hyltebruks pastorats 
nr: 123 024 48 71. Skriv i meddelande 
vad det gäller: t.ex. sopplunch 17/9.

Det går utmärkt att swisha  
söndagens kollekt.  
Här är de olika swishnumren:

Foto: Anders Gustafsson

- Måltid

Foto: Andreas Berheide

Varmt välkommen att fira gudstjänst!Söndag 1 december          1:a söndagen i advent 
10:00 Adventsgudstjänst i Landeryds kyrka. 
Barngrupperna medverkar. Adventsfest.  
Mia och Regina.  
10:00 Adventsgudstjänst i Femsjö kyrka. Kyrkkaffe. 
Musikmedverkan. Petter och Camilla.  
14:00 Adventsgudstjänst i Unnaryds kyrka.  
Barnkörer och kyrkokören medverkar samt  
Gunnar Börjesson (trumpet). Petter och Camilla. 
18:00 Adventsmusikgudstjänst i Hyltebruks kyrka.  
Kyrkokören, Charlotte Polson (saxofon) och  
Mikael Martinsson (piano) medverkar. Mia och Tulda.
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Lördag 28 september
16:00 Mässa i Landeryds kyrka. Retreatdag.  
Mia, Helen och Karina. 
Se inforuta sida 8. 

Lördag 19 oktober               
9:30 Melodikryss med frukost och enkel andakt hos 
Pensionat Sågknorren, Femsjö. Mia. Inforuta sida 6. 

Tisdag 8 oktober          
17:00 Spagettimässa i Landeryds kyrka. 
Barngrupperna medverkar. Mia, Johan och Regina.

Onsdag 4 september           
9:00 Morgonmässa i Hyltebruks kyrka. 
Musikmedverkan och kyrkfrukost. Mia och Tulda. 

Söndag 15 september        16:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka.  
Mia och Camilla. 
15:00 Ikongudstjänst ”Fönster mot himlen”  
i Landeryds kyrka. Ikonutställning och psalmsång.  
Mia och Camilla. Se inforuta sida 7.  
18:00 Musikgudstjänst i Femsjö kyrka. Mia och Tulda. 
Musikmedverkan: Kent Wahlström och  
Ove Gustafsson. Se inforuta sida 9. 
Söndag 22 september        17:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Mässa i Unnaryds kyrka.  
Petter och Regina. 
15:00 Gudstjänst för stora och små i Hyltebruks  
kyrka. Barngrupperna medverkar. Petter och Tulda. 
18:00 Musikgudstjänst i Långaryds kyrka. Petter  
och Regina. Musikmedverkan: Sveriges Cultband.  
Se inforuta sida 9. 

Söndag 8 september            15:e sönd e. trefaldighet
10:00 Friluftsgudstjänst i Lokstallarna, Landeryd.  
Kyrkokören medverkar. Mia och Regina. 
18:00 Musikgudstjänst i Jälluntofta kyka med 
musikalsånger. Unnaryds- och Femsjö kyrkokörer 
medverkar. Mia och Camilla. Se inforuta sida 9. 

Söndag 29 september        Den helige Mikaels dag
9:00 Pilgrimsmässa i Femsjö kyrka.  
Sångmedverkan: Viktoria Strand. Mia och Regina.  
Pilgrimsvandring ca 7 km, medtag dryck och matsäck. 
15:00 Gudstjänst för stora och små i Unnaryds  
kyrka. Barnkörer och musiker medverkar.  
Helen, Camilla och Agneta.  
18:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Mia, Petter, Pär, Johan och Camilla.  

Söndag 1 september         14:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Festmässa i Hyltebruks kyrka. Hyltebruks kyrka 
firar 100-årsjubileum. Kyrkokören + Gospelgruppen 
medverkar, smörgåstårta. Petter, Mia och Tulda. 
15:00 Friluftsgudstjänst vid Bäckhästen Café,  
Femsjö. Pär och Regina. 
18:00 Mässa i all enkelhet i Långaryds kyrka.  
Petter och Regina.  

  
  för stora och små 

- Gudstjänst/mässa - Friluftsgudstjänst 

Söndag 6 oktober         19:e sönd e. trefaldighet 
11:00 Mässa i Unnaryds kyrka. Musikmedvekan: 
Edward C. Johnsson. Petter och Camilla. 
15:00 Gudstjänst för stora och små i Hyltebruks  
kyrka. Kyrkbackens förskola medverkar.  
Petter, Agneta och Camilla. 
18:00 Kvällsmässa i Landeryds kyrka.  
Petter och Fia.

Söndag 13 oktober                 Tacksägelsedagen 
10:00 Mässa i Femsjö kyrka. Extra orgelmusik.  
Petter och Kristina Lindsten.  
Församlingsdag med utflykt till Slöinge med omnejd. 
11:00 Mässa i Långaryds kyrka. Musikmedverkan. 
Mia och Regina. 
15:00 Gudstjänst i Unnaryds kyrka. Petter, Regina.
18:00 Musikgudstjänst i Hyltebruks kyrka. Mia, Tulda. 
Musikmedverkan: Åsa & Ulf Nomark. Inforuta sida 9. 

Med reservation för ändringar och  
feltryck - se predikoturer och hemsidan

Morgonandakter:  
Hyltebruks kyrka:  
Onsdagar kl 09:00  

(förutom de onsdagar vi firar  
torgandakt i Unnaryds kyrka.)  

OBS! Ingen morgonandakt 30/10 
 

Torgandakter:  
Unnaryds kyrka kl 09:00 

Onsdagarna: 11/9, 9/10 och 13/11. 
I samband med torgandakterna är du  

välkommen in på torg- 
kaffe i Unnaryds församlingshem. 

Söndag 20 oktober         21:e sönd e. trefaldighet              
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. Kyrkkaffe.   
Bo och Fia. 
15:00 Körcafé i Landeryds kyrka. Kyrkokören och 
husband medverkar. Se inforuta sida 9.   
Mia och Regina. 
18:00 Musikgudstjänst i Unnaryds kyrka. Bo och Fia. 
Musikmedverkan: Hafsorkestern. Se inforuta sida 9.

- Musikgudstjänst - Måltid

kyrkokalender                  

Varmt välkommen att fira gudstjänst!
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När jag är på väg dit med släpkärran träffar jag 
mamman till flickan som behövde cykel med 
stödhjul. Hon hade bakat ett stort fint bröd, färskt 
så det ångade om det. Jag tackar och lastar in det 
i bilen. När jag kommer fram till kvinnan med 
cyklarna står en fin rosa barncykel med stödhjul 
längst fram. Jag kan lämna brödet från mamman, 
lastar cyklarna och kör och lämnar den rosa cykeln 
till en överlycklig flicka. Två av de andra cyklarna 
lämnar jag hos två killar i mellanstadieålder.  
Den ene av dem ”råkar” fylla år just den dagen.  
Eller när jag får frågan om en höj- och sänkbar 
säng av en människa med värk. Jag hinner tänka 
att de är nog dyra de där och ser på sociala medier 
att en jag känner vill sälja en fin sådan säng för en 
osannolikt liten summa. Den typen av händelser 
gör mig helt säker på att Gud hör bön och ibland 
blir svaret omedelbart och på precis det sättet vi 
tänkt oss. Det fascinerande är hur gott vi själva mår 
av att hjälpa andra människor och hur Gud på det 
sättet jobbar genom oss alla. Ibland är bönesvaren 
inte lika tydliga, men något händer ändå när vi ber, 
både med oss och med världen. Samtidigt med det 
mörka, tunga och hopplösa sker också mängder 
med goda och kärleksfulla saker i världen och i våra 
församlingar. Och ibland kan det vara just du som 
får lov att köra släpkärran.  
Jag vill avsluta med ett citat från barnbarnet till 
en vän. Barnet hoppar glatt på sin studsmatta i 
trädgården och ropar: ”Kom mormor, kom och 
hoppas med mig!”   
Och kanske är det just det vi ska göra tillsammans i 
höst, inte blunda för problemen men ändå fortsätta 
hoppas tillsammans.  

Helen Skoogh, diakon 

 

ord till dig                  

Foto: Magnus Aronsson 

Några tankar om hopp 

När du får detta nummer av Senapskornet går 
sommaren mot sitt slut och vi kan se tillbaka både 
på det som blivit som vi tänkt oss och på det som 
vi önskar blivit annorlunda, det vi är tacksamma 
för och det som varit svårare att hantera. Vi har 
också möjlighet inte bara att se tillbaka utan även  
titta framåt. Och inte minst att vara i ”nuet” – inte 
det lättaste eller hur? När livet och världsläget inte 
är som vi önskar finns en risk att vi blir ängsliga, 
modfällda och börjar vända oss inåt, säkert som en 
sorts skydd mot omvärlden som känns hotfull.  
Det negativa med den sortens ängslan är att vi 
alltmer lägger märke till fler farligheter och inte ser 
det goda som också sker samtidigt. Jag skulle vilja 
dela med mig av några händelser som inte bara 
visar på vår förmåga till medmänsklighet utan också 
visar på Guds goda omsorg om oss människor. 
Dessa händelser är inte stora och världsomvälvande, 
kommer inte att generera några tidningsrubriker 
men jag tänker att de manar oss att göra det vi kan 
för att göra jorden till en bättre plats att leva på.   
När kriget i Ukraina bröt ut och det började 
komma flyktingar till vår kommun gjorde jag ett 
litet upprop på sociala medier om någon hade 
köksutrustning eller leksaker, kläder och cyklar till 
barn att skänka. De närmsta veckorna gjorde jag i 
stort sett inget annat än att hämta och lämna saker 
som hjälpsamma människor ville skänka. Vid ett 
besök i simhallen frågade någon i personalen: Vad 
behöver flyktingarna då? Jag hade dagen innan fått 
frågan från en Ukrainsk mamma med spädbarn 
om det fanns någon mikrovågsugn, så jag svarade 
utan att tänka: En mikrovågsugn till exempel. Och 
då går hon iväg och hämtar en mikrovågsugn som 
hantverkare glömt kvar och inte velat hämta senare. 
Två fem–sexåringar fick vid ett annat tillfälle en 
liten cykel att turas om att cykla på, den ena blev 
jätteglad, den andra ledsen för hon kunde inte cykla 
utan stödhjul. En kvinna ringer och berättar att hon 
har sex begagnade barncyklar att skänka om vi vill 
ha dem.
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Församlingarna i Hyltebruks pastorat har 

ett rikt gudstjänstliv och inbjuder till många 
samlingar och  grupper i hela pastoratet!  

Här i Senapskornet ser du mycket av det som 
kommer att hända framöver, men eftersom 
vi skriver texterna i så god tid så är inte allt 

planerat.  
Håll därför utkik på vår hemsida, våra sociala 

medier,  
i predikoturer och på affischer.  

 Och, som alltid, känn dig varmt välkommen 
att fira gudstjänst och delta i verksamheter 

över hela pastoratet - kyrka är vi tillsammans! 
 
 

Återblick                  

 
Behöver du någon  

att prata med?
Kyrkan erbjuder samtal med  

präst/diakoniassistent/diakon. 
Det kan ske i hemmet, i något  
av församlingshemmen eller 

exempelvis under en promenad,  
vilket som passar dig bäst. 

Vi har tystnadsplikt.  
Du kan kontakta oss via 

expeditionen: 0345-197 40 eller på 
våra direktnummer (se sista sidan) 

Sommaren som gått 
Så har ännu en juni, juli och augusti passerat, 
och vi blickar med värme tillbaka på en del av  
våra fina sommarminnen i pastoratet.   
Kyrkorna har i år igen varit sommaröppna med  
skattjakter. Det har varit Musik i sommarkväll, 
kyrkogårdsvandringar, konstutställning, konfirmationer, 
midsommarfirande, sommarcafeér med mera. 
Och många härliga gudstjänster förstås! 
Det är fint att se tillbaka och minnas och på den här  
sidan ser du några bilder från sommaren som gått. 
Nu ser vi fram emot en spännande höst tillsammans! 
Varmt välkommen till våra gudstjänster och alla  
andra verksamheter som ni kan läsa om i Senapskornet.

 

Helens diakonvigning:
Söndagen den 16 juni var det verkligen en  
ovanligt fin och högtidlig dag...  
...då var det nämligen präst- och diakonvigning i 
Växjö kyrka och Växjö stift fick sju nya diakoner 
och en ny präst. Helen Skoogh från vårt pastorat 
är en av de diakonerna.  
Många valde att åka med på bussresan dit och 
närvara vid vigningsmässan. Efter vigningen bjöd 
Helen på mat i Hyltebruks församlingshem. 
Dagen avslutades med mässa i Hyltebruks kyrka 
då Helen välkomnades som nyvigd diakon.

 

Fortbildning i Bibelns värld:
Tisdagen den 4 juni åkte personalen i 
Hyltebruks pastorat på fortbildning till 
Bibelns värld i Ängelholm där de fick 
uppleva historiska och bibliska miljöer.   
Under för- och eftermiddagen iscensattes flera 
av bibelns välkända händelser av personer 
hos Bibelns värld. Och till personalens 
förvåning dök vår kyrkoherde Mia och 
vår församlingsassistent Johan upp som 
skådespelare i dramatiseringen!  
 Till lunch serverades en god biblisk måltid 
som bestod av linssoppa och libabröd. Till det 
serverades flera röror att doppa brödet i.  
Samt kycklingben, oliver, dadlar och äpple.   

”Ett varmt tack till er alla 
som på olika sätt tänkt på 
mig under studietiden och 
i samband med vigningen i 
juni. Det värmer mitt hjärta 
att ni finns med och känns 
spännande vad diakonin i vårt 
pastorat ska ha för uppgifter. 
Vad tänker du? Allt gott!”  
Helen Skoogh, diakon
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också möjlighet inte bara att se tillbaka utan även  
titta framåt. Och inte minst att vara i ”nuet” – inte 
det lättaste eller hur? När livet och världsläget inte 
är som vi önskar finns en risk att vi blir ängsliga, 
modfällda och börjar vända oss inåt, säkert som en 
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Guds rike är som 
ett senapskorn som 
en man sätter i sin 
trädgård. Det växer 
och blir till ett träd, 
och himlens fåglar 
bygger bo bland 

grenarna.
Lukas 13:19

SenapSkornet
Församlingsblad för Femsjö, Färgaryds,  
Långaryds och Unnaryds församlingar

Foto: Johannes Frandsen
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